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Merhaba,

Şimdi Martı dergisinin Mart sayısını okuyorsunuz. Mart,  
İlkbaharın ilk ayı, İstanbul’da soğukla başladı, kış mevsiminde  
bile böyle bir soğuk olmamıştı. Olsun bizim bahçemizde açan 
bir bahar çiçeği yine de beni ilkbaharın duygularına götürdü. 

Ben bahar mevsimlerini, yani ilkbahar ve sonbaharı çok 
severim. Çiçekleri çok severim. Gökyüzünü  ve denizi 
seyretmeyi çok severim, martıları çok çok sevdiğimi zaten 
biliyorsunuz. 

Yıllar önce bir eğitimde Amerikalı hocamız neleri sevdiğimizin 
listesini yapmamızı istemişti, hocayı dinledim ve sevdiğim 
şeylerin listesini yaptım ve yapmaya devam ediyorum. Geçen 
gün yeni maddeler ekledim. Liste 500 madde oldu) 

Çok iyi bir şey yaptığımı şimdi daha çok fark ediyorum. Neden 
mi? Gündelik yaşamın, iş yoğunluğun koşturması içinde bazen 
kendimi sıkışmış buluyorum ve listeme başvuruyor, yapınca 
beni mutlu eden sevdiğim şeyler  yardımıma koşuyor. 

Parktaki kedilere mama götürüyorum.  Şiir okuyorum. Arşivimi 
düzenliyorum.  Sevdiğim ancak uzakta olan birkaç arkadaşıma 
mail yazıyor veya telefon ediyorum. Renkli kalemlerimle desen 
çiziyorum.  Beethoven’in Ayışığı Sonatını dinliyorum.  
Oyuncaklarımla oynuyorum) 

Aylık dergi hazırlamak farklı bir heyecanmış.  Her ay ben bu 
heyecanı yaşıyorum, bizim hoşumuza giden pek çok konuda 
paylaşımdayız, umarım heyecanımız size de geçiyordur.  Ses 
verin lütfen, duygularınızı yazın bize, başka hangi 
konulara/kimlere yer verelim siz söyleyin. 

Martı yol arkadaşınız olsun. Sevgiyle mutlu olun…

yasemin ne der

martı* Mart 2011
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Ayşe Dural
Şehrin Ritmi

deneme

Ressam Salih KeleĢ, „ġehrin Ritmi‟ ismini verdiği ve Çırağan Palace Kempinski
Sanat Galerisi‟nde yer alan onuncu kiĢisel sergisinde, isminde de anlaĢılacağı
üzere, Ģehir hayatının ritmini ve bu ritimde yaĢayan insanların ruh hallerini
anlatıyor. Yağlıboya tablolardan oluĢan sergide, annesiyle deniz keyfi yapan
küçük bir kız çocuğundan, dua eden, piknik yapan, caddelerde gezen insanlara
kadar pek çok Ģehirli ile tanıĢmak mümkün.

Salih KeleĢ bu sergisiyle ilgili Ģunları söylüyor. “ġehrin içinde de bir ritim vardır;
tıpkı müzik gibi. Mesela zenginlik, fakirlik. Ya da iki farklı iĢ yapan memurun
çalıĢma halleri. Bir tanesi, sabah dokuz akĢam altı arası rutin bir Ģeklide çalıĢır.
Vapur kaptanı olan diğeri ise Ģehri daha çok görür. Elbette her ikisinin ruh
halleri farklı olacaktır. ĠĢte bu, Ģehirdeki insanın ritmidir. Benim yaptığım da
insanları Beyoğlu‟nda, Fenerbahçe‟de ya da Londra‟da yürürken ruh hallerini
tuvale yansıtmak.”

Sadece çalıĢan insanlar değil, Ģehrin değiĢiminin yanı sıra her konumda, her
yaĢtan insanı Salih KeleĢ‟in tuvallerinde görmek mümkün. ġehirde yaĢanan
değiĢimlerin de kendi içinde bir lezzeti olduğunu belirten Salih KeleĢ, “Ben
Ģehirdeki farklılıkları iĢliyorum. Örneğin Ģehircilik açısından Ġstanbul‟daki
değiĢimi beğenmiyorum ama onun da kendi içinde güzellikleri var. Sonuçta ne
yaparsam yapayım Ģehirde yaĢıyorum, köye de gitsem burayı yapacağım” diyor.
Sanatçının bu sergisinde neĢeli, hüzünlü, çalıĢan, avarelik eden, çocuk, genç,
yaĢlı ergen ama tamamen gerçek ve Ģehirli insanların onlarca hallerine tanıklık
edilecek
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ġehir hayatında insanların ruh halleri yüzlerine yansır.
NeĢeli, hüzünlü, yorgun ya da tam tersi. ĠĢte ressam Salih
KeleĢ, Ģehir insanının hallerini kendine mesele edinmiĢ ve
ortaya ġehrin Ritmi sergisi çıkmıĢ. Sergi, 29 Mart‟a kadar
Çırağan Sarayı Sanat Galerisi‟nde gezilebilir…
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Figür ağırlıklı çalıĢan KeleĢ‟in resimleri insan ruhunu heyecanlandırıyor ve
izleyenleri düĢünmeye itiyor. Bu dramatik yapısıyla sanatçının yarattığı
ekspresyonist resimler insanın acıdan neĢeye kadar bütün ruh hallerini anlatıyor.
Prof. Kaya Özsezgin, KeleĢ‟in resimlerinin yaĢamla kan bağını canlı tuttuğunu,
günün yaygın ve geçerli üsluplarına değil, kiĢisel tercih kriterlerine uyumlu bir
yönde geliĢtirdiğini belirtiyor. Özsezgin “Salih KeleĢ söyleme vurgu yapmaktan
çok, bu söylemin dolaylı yollarla izleyicide yaratacağı görsel etkinin önemini göz
ardı etmiyor. Resmin her Ģeyden önce renk ve biçim olgusunun dıĢavurumu
olduğu gerçeğine tabanda yer veriyor” diyor.

Salih KeleĢ‟le ġehrin Ritmi Üstüne

Bu sergide neler göreceğiz?
ġehrin Ritminde Ġstanbul, Ankara, Londra gibi Ģehirler ve bu Ģehirlerdeki insan
hallerini göreceğiz. Ģehirleri göreceğiz. Bunalar televizyonda izlediğiniz filmlerde
gördüğümüz Ģehirler. Oralarda yaĢanan, insanların yaĢadıkları olaylar bunlar.
ġehirdeki geliĢmeleri ve değiĢmeleri, gözlemliyorum. Dragos‟tan denize
giriyorduk o zaman da Ģehirdi ama baĢka bir Ģehirdi. Ben Ģehirdeki farklılıkları
iĢliyorum ve bu farklılıklar da lezzet katıyor. ġehircilik açısından Ġstanbul‟daki
değiĢimi beğenmiyorum ama bunların da kendi içinde güzellikleri var. ĠĢte tüm
bu zıtlıkların içinde barınan güzellikleri, farklılıkları göreceğiz.

Nelerden etkileniyorsunuz resim yaparken?
Fotoğraflar ve eski filmler… Onlar eskiye götürüyor, bugüne bağlıyor. Fotoğrafla
baĢlıyorum; bakıyorum sonra bırakıyorum aklımda ne varsa onu yapıyorum.
Önce çok gerçekçi baĢlıyorum sonra onu bozmaya, kendi resmime
dönüĢtürmeye baĢlıyorum. Ben resimlerimde daha lekesel çalıĢıyorum ve insanı
iç dünyasıyla birlikte yansıtmaya çalıĢıyorum. Hep figüratif çalıĢtım, insanı
seviyorum, hangi koĢulda yetiĢirse yetiĢsin insan insandır. Resimlerimde her
zaman insanlar yoktur mesela boĢ fabrikalar var ama onlara bakarken içindeki
insanı görmek mümkün. Biraz aldatmaca gibi ama baktığın zaman insan
varmıĢ gibi biraz illüzyon.
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Resimlerinizdeki insanlarda çoğunlukla hüzün var…
Dediğim gibi, Salih KeleĢ resmi figüratif, insanın acılarıyla ilgili. Bunu isteyerek
mi yapıyorum, hayır. Çünkü ben neĢeli bir insanım. Ama resimlerim böyle. Her
insan içinde zıddını barındırır o yüzden belki. Yaptıktan sonra ben de
ĢaĢırıyorum, ama içimden gelenler tuvale yansıyor. Bazı insanlar o gerçeklerle
de karĢılaĢmak istemiyor. Ama bunlar hep içinde yaĢadığımız Ģeyler. Hasta biri
yatıyor, mesela ama bir ıĢık ve parıltı da var; bir yaĢam sevinci bu aslında. Bu
olmasa zaten benim resmimi olmaz.

Salih KeleĢ Kimdir?

Fotoğraf, sinema, kitap, tiyatro ve müziğin resminin temelini oluĢturduğunu
belirten KeleĢ 1964 yılında Erzurum‟da doğdu. Çok küçük yaĢta geldiği
Ġstanbul‟da ailesiyle Dragos‟a yerleĢti ve kırk beĢ yıldır bu semtte yaĢıyor. 1987
yılında Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Resim Eğitimi Ana Sanat
Dalı Muammer Öner atölyesinden mezun oldu. 1987-1988 yılları arasında
Ġngiltere‟de The National Gallery, Tate Gallery, The British Museum ve Hayward
Gallery‟de araĢtırma ve etütlerde bulundu. KeleĢ‟in, 1989-2007 yılları
arasındaki çalıĢmalarını kapsayan ve Prof. Dr. Ayla Ersoy‟un metinleriyle
yayınlanan bir de kitabı bulunuyor. Sanatçı 1987-2010 yılları arasında birçok
grup, karma ve yarıĢmalı sergilere katıldı. Yapıtları 20 değiĢik kitap kapağında
ve tiyatro afiĢlerinde kullanıldı. Sanatçı ayrıca 2006 yılında ASPAT Bodrum
Sanat Sempozyumu‟na katıldı. Eserleri yurtiçi ve dıĢı koleksiyonlarda yer alan
Salih KeleĢ, çalıĢmalarına Dragos‟daki atölyesinde devam ediyor.

9



martı* Mart 2011

Matilda Levi
Ayrılmaz Ġkili: Doğa Ve Ġnsan

deneme

YaĢadığımız mavi gezegen olan Dünya‟da en küçük yaratıktan en büyüğüne
kadar, hepimiz yeryüzünün parçalarıyız. Bize verilen yaĢamın değerini öğrenmek,
Toprak Ana‟yı sevmek ve saymak zorundayız. YaratılmıĢ olan bu yeryüzü bize, biz
de bu yaratılmıĢ değerlere emanet edildik. Bizler onun efendisi değil, onun
konuğuyuz ve bir konuk olarak birlikte yaĢama kurallarını koruma ve sevgi
yasalarına saygı göstermeliyiz. Dünya ve biz bir zincirin halkalarıyız. Bu zincirin
herhangi bir yerinde oluĢan kopukluk, sadece kırılan yeri değil tümünü etkiler.

“Unutma ki,
Son ağaç kesildiğinde
Son nehir kirlendiğinde
Son balık avlandığında
Paranın yenmeyeceğini anlayacaksın” der Cree

Ġnsan yaptığı her iĢin sonuçlarının kalıcı olacağını bilmeli ve 5. kuĢağa
arkasında nasıl bir dünya bırakacağını anlamak zorundadır. Hepimiz aynı yaĢam
döngüsüne bağlıyız. Bu dengede oluĢabilecek bir çatlak, örülmüĢ bir kazaktan
çıkan bir ilmeğin takılıp o kazağın ortasında olabileceği gibi bütün her tarafında
delikler açarak bizi de kapsayacak Ģekilde yok olmamıza neden olabilir.
DüĢünür Gregory Bateson Ģöyle yazıyor: “Bir yıldızı incitmeden bir çiçeğe
dokunamazsın.” YaĢamın yanında mı yoksa yaĢama karĢı mı durma konusunda
karar vermek; bencilliğin delice yıkıcılığı mı yoksa bizi besleyen ve destekleyen
toprak anamız toprak kardeĢimizdir tavrını mı benimsemek? Kolay bir karar
aĢaması değildir.
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Bireysel sorumluluk baĢladığı andan itibaren doğa kurtulmuĢ demektir. Doğada
ben, bir nokta gibi olabilirim. Ama o nokta olan ben ya da merkez benden
dağılan hareketlerle bir kitleyi harekete geçirebilirim. Bir göle bir taĢ atın. TaĢın
suya girdiği yerde bir sıçrama olur ve beraberinde halkalar oluĢur. Çemberin
baĢı ve sonu yoktur . TaĢla çemberin baĢladığı yer merkez; görevini tamamladığı
yer ise kıyıdır. Yani benim baĢlattığım bir hareket çevreye yayılarak kitlelere
ulaĢabilir. Ama önemli olan o taĢı atabilmektir.

YaĢam herkes için düĢleri gerçekleĢtirmek ve yapabileceğinin en güzeli peĢinde
gitmektir. Bobby Kennedy‟nin sözü gibi: “Diğerleri dünyaya bakıyor ve neden
diye soruyor, ben ise bambaĢka bir dünya düĢünüyor ve neden olmasın diye
soruyorum.‟‟

Gözlerinizi kapatın hayalinizde birbiri ardına yanan minik ıĢıklar vardır. Hani
karanlık basarken ıssız zannettiğiniz bir yoldan geçerken yapraklar arasından
beliren kısık ıĢıklar gibi birbiri ardı sıra beliren minik parıltılar, ateĢ böcekleridir
onlar… Çevreyi saran o korkutucu karanlığı yaran aydınlıktırlar. Bu minik ateĢ
böcekleri, doğa bilinci geliĢmiĢ yarının çocuklarıdır. Çünkü onların enerjileri
sınırsızdır ve onlar açık görüĢlüdürler. Bu yüzden çocuklar ve gençler çevrenin
korunmasında olumlu değiĢimlerin güçlü öğeleri olarak öne çıkacaklardır.
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Tüm insanlara, doğanın okunması çok zevkli bir kitap olduğunu aĢılayabilirsek,
çevre sorunun büyük bir kısmının aĢılabileceği kanısındayım. Bunun için önce
eğitim verilmeli. Bu eğitim kitaplarla, masa baĢında değil bizzat doğada
gezinerek, göstererek, öğreterek, içlerine sindire sindire yapılmalı. Okulda
değil, doğa denilen büyük sınıfta, yani hepimizin sınıfta kalmaya neden olduğu
yerde. Önce kimlerden mi baĢlamalı? Kanaatimce büyüklerden. Neden mi?
Aklıma hemen Victor Hugo geldi: “Bir insanı uygarlaĢtırmaya karar verirseniz
iĢe ninesinden baĢlayınız. Evet önce onlardan baĢlamalı.” Para hırsı, yükselmek,
zengin ve iktidar sahibi olmak için yakarak yıkarak, talan ederek doğayı,
torunlarını nasıl sonu bilinmez bir cehennemde yaĢamaya mahkum ettikleri için.

Sözlerime Bernard Shaw'un tümceleriyle son vermek istiyorum: “YaĢam benim
için kısacık bir mum alevi değildir. Benim için Ģu an için taĢımakta olduğum
olağanüstü bir meĢaledir. Onu gelecek kuĢaklara teslim edinceye dek onun en
parlak biçimiyle yanmasını sağlamak istiyorum. Her birimiz bir meĢale taĢıyoruz.
Her birimiz kendi meĢalemizin alev alev yanmasından sorumluyuz. Ve onu el ele
yanarken taĢımak zorundayız. Çünkü yarının umudu bugünün parlak
meĢalelerinin aydınlığında geliĢecektir.”
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Ufuk Tarhan
Sosyal Medya Sevimsizleri…

martı dijital gelecekte

Hayatımızda artık sosyal medya var. Peki bu ortamda nasıl 
davranmalı, sevilen takip edilen biri olmak neler yapmalı? 
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Sosyal medyada baĢarı için zeka, strateji, yazma yeteneği gibi beceriler çok
yararlı. Ancak asıl önemli olan kiĢilik.

Tıpkı gerçek hayatta olduğu gibi sosyal medyada da bizi birilerinin takip etmesi,
beğenmesi kiĢisel özelliklerimize bağlı.

Nasıl gerçek yaĢamda ortak ilgi alanlarımıza, hobilerimize göre arkadaĢ
seçiyorsak, online ortamda da aynısı oluyor. Ortak paydada, faydada
buluĢabileceğimiz kiĢilerle kalabalıklaĢmaya, gruplaĢmaya çalıĢıyoruz. Aynen
normal hayattaki gibi, sosyal alemde de sevimsizlere, kiĢilik bozuklukları olan
figürlere, hatalı-uygunsuz kullanımlara bolca rastlanıyor. ĠĢte en çok dikkat
çekenlerden bazıları:

Diva Sendromlular
Bunlar her daim palavra sıkar, ne kadar zeki, cömert, güzel, hayranlık uyandıran
müstesna kiĢilikler olduklarından bahsederler veya ima ederler. Adeta ellerinde
megafonla dolaĢır, en fenası da haklarında yapılan olumlu yorumları, övgüleri
retweet‟lerler.

Sosyal Benciller 
Bunlar herkesin bilgilerini, haberlerini emip, 
depolarlar ve hiçbir Ģey paylaĢmazlar. Her Ģeyi 
kendilerine saklamak isterler. KarĢılık almadan 
vermek istemezler ve sosyal ağların ruhuna, 
özgürlüğüne, paylaĢımcılığına tamamen aykırı, bilgi 
dağlarının tepesinde oturan sosyal bencilleri 
oluĢtururlar.

Duvar Seyircileri 
Nasıl bütün gün okulun bahçe duvarına oturup, 
sadece etrafı süzen, seyreden birini kimse fark etmez, 
hatta tedirgin olunursa sosyal medyada da yalnızca 
duvarları, tweetleri okuyanlardan da kimsenin haberi 
olmaz. Öylelerinden haz edilmez!
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YapıĢkan Satıcılar
Sürekli „‟beni takip ettiğin için teĢekkür ederim, Ģuna bakarsan bunu
kazanacaksın, buraya tıklarsan ilave Ģunu-bunu alacaksın‟‟ gibi promosyon
mesajları verirler. Her tıkında satıĢ yapmaya çalıĢır, „‟facebook‟umda beni like
et, beğen, kitabımı donwload et‟‟ vb derler. Bunların her post‟u ve tweet‟i satıĢ
amaçlıdır, bir anlamda yeni nesil, sosyal medya spam‟cileri olarak anılırlar.

Kurum Sözcüleri
Sosyal medyanın ruhuna aykırı kurumsal jargon ve söylemlerle, her daim Ģirket
misyonunu yansıtmaya çalıĢanlardır. YapılandırılmıĢ cümlelerle, „‟katma değer,
sinerji‟‟ gibi kelimeleriyle dolu tweet ve postlar yazarlar. Sempati ve ilgi
toplayacaklarına, antipati toplarlar, çünkü sosyal medyada kimse resmiyetten,
kalıplardan hoĢlanmaz!

Müzevirler
Kötü hizmet, ürün, deneyim bilgilerimizi arkadaĢlarımıza bildirmek tabii ki
yapılması gereken bir Ģey. Ancak her daim Ģikayetçi, her Ģeye kulp takan, hata
bulan, sürekli kötüleyen, olumsuz profillerin etraflarında bağlılık yaratması da
zorlaĢır. Bunlar genellikle “aman bulaĢmayayım” dedirten tipler haline gelirler.

Sosyal Zalimler
Bunlar kaba, cadı, acımasız ve her daim sağa sola taĢ atan, kavgacı tiplerdir.
Adeta mesele çıkarmak için bahane ararlar ve dillerinin kemiği, ellerinin ayarı
yoktur. Sevilmezler ama “yine ne saçmalıyor, ne mesele çıkarıyor” tadında takip
edilirler, seyredilirler. Onlar da bundan beslenirler, tıpkı gerçek hayattaki
Dunning-Kruger sendromlular gibi cesaret alırlar, azdıkça azarlar.

Oysa sosyal medyada arızalı, sevimsiz profil haline dönmemek, hatta sevilen,
takip edilen olmak için Ģunlar yeterli ve gerekli:

- Kendiniz olun, sahici davranın, parıldayın. 
- Yardımcı olun. Deneyimlerinizi, bilgileri paylaĢın. Çekingen olmayın. Kendinize 
odaklanmayın.
- GiriĢken olun. Yeni kiĢiler tanıyın. DeğiĢik gruplara katılın. Canlı, keyifli iletiĢim 
kurun. 
- Sevgi saçın. Beğendiğiniz Ģeyleri retweetleyin. Cesaret verin, kucaklayın, 
paylaĢın. 
- Yanıtlayın. Sizinle aynı fikirde olunmasa dahi iletiĢimi sürdürün. Demek ki 
dikkate alınıyor, önemseniyorsunuz. 
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- Sabah Ģeriflerin hayrolsun, Aliciğim. Nasılsın görüĢmeyeli bakalım?

- Sorma, Zühtü Amca! Sınavların yoğunluğundan gözümü açamaz haldeyim. 
Sen de olmasan, dıĢarı adımımı atamayacaktım.

- Ġyidir evlat, iyidir. ÇalıĢmak, zihni iĢletmek, yeni Ģeyler öğrenmek her daim 
iyidir. 

Kıymetini bil bu zamanların, ilerleyen yaĢlarda hayat gailesi, seni bu günlere 
hasretle baktıracak, benden söylemesi. Bir büyük tavsiyesi olarak al, koy bir 
kenara.

- Doğru söylüyorsun Zühtü Amca. Ama çok bunaldım iĢte. Gün aĢırı sınav 
olunca, nefes almak için evden nasıl kaçtım, anlatamam.

- Demek ders çalıĢmaktan bu kadar çok sıkıldın Kako Ali?  
O halde gel bugün, Türkiye‟nin en meĢhur öğrencilerini ve dolayısıyla sınıfını, 
hatta en meĢhur öğretmenlerini barındırmıĢ bir mekana gidelim.

- Zühtü Amca yapma Allah aĢkına. Ben derslerden, okuldan sıkıldım diyorum,
nefes almak için dıĢarı çıkıyorum, sen bana; öğrencilerden, sınıflardan, okuldan
bahsediyorsun.

- Dur bakalım çocuk, hemen direnç gösterme. Gideceğimiz yeri duyunca çok
sevineceğine eminim.

Ayhan A. Birlik

Hepimizin Sınıfıdır O

Artık Zühtü Amca ve Kako Ali‟yi tanıdınız. Ġstanbul‟un
arĢınlıyorlar, bu ay Türkiye‟nin en tanınmıĢ sınıfı
Hababam‟ın okuluna Adile Sultan Korusu‟na gittiler.
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Zühtü Amca‟nın yüzünde yaĢından çok daha genç ve hatta çocukça olan o
hınzır gülümseme yine belirmeye baĢlamıĢtı. ĠĢte bu anlar, yine beni
ĢaĢırtacağının en büyük iĢaretini veriyordu. YavaĢ yavaĢ tanıdığım bu engin
kiĢiye, gitgide kendimi çok daha yakın hissediyordum.

- Zühtü Amca yine bana bir sürprizin var sanırım!

- Artık sürpriz mi, değil mi orasını ben bilmem. Ancak, tam da senin Ģu
günlerdeki halet-i ruhiyene ilaç olacak bir yere gideceğiz.

Merakımı derinleĢtirmek için çaba gösteriyordu sanki. Nedendir bilmem, bir
anda heyecanlanmaya baĢlamıĢtım.

- Alicim gel Ģu yeni açılan pastaneden sıcak birer poğaça alalım. Yürüyerek
giderken, bir iki lokma bir Ģeyler atıĢtırırız.

- Yürüyerek mi gideceğiz? Yakın mı o kadar? Zühtü Amca; haydi söyle nereye
gideceğimizi, hakikaten çok merak eder oldum.

- Elbette yürüyerek gideceğiz, burnumuzun dibinde zaten. Adile Sultan Kasrı‟na
gideceğiz, Alicim. Haydi gel girelim Ģu pastaneye.

- Girelim girmesine de, orası neresi?

- Evladım iki dakika sabret. Yolda anlatacağım.
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Zühtü Amca‟nın, arada bir gizemli bir havaya bürünme Ģekilleri vardı.
Anlatacaklarını hiçbir zaman direkt olarak söylemiyor, genellikle bir merak
havası uyandırmaya çalıĢıyordu. Aslına bakınca bu yöntem anlattıklarının akılda
kalmasını da sağlamıyor değildi.

ĠĢtah açan kokuları takip ederek, pastaneye girip poğaçalarımızı aldık. Yolun
karĢısına geçtik, Validebağ Devlet Hastanesi‟ni sağımıza alarak, yokuĢu
tırmanmaya baĢladık.

YokuĢun tepesine vardığımızda, derin bir nefes verdi Zühtü Amca. Bana
dönerek:
- Ali biz nereye gidiyoruz Ģimdi?

Bir an duraksadım. Soruya ĢaĢırdım, gittiğimiz yeri kendi söylemiĢti oysa ki.
- Adile Sultan Kasrı‟na gitmiyor muyuz, Zühtü Amca?

- Evet, doğru. Peki Adile ismi sana en çok kimi hatırlatıyor?

- Kimi olacak, elbette ki Adile NaĢit‟i.

Gülümseyerek: Ġz üstündeyiz artık, Ali. O halde söyle bakalım Adile NaĢit‟i en
çok hangi rolde seversin?

Hiç tereddütsüz cevap verdim;
- Hafize Ana!

- ĠĢte Hafize Ana‟nın evine haylaz öğrencilerin altında ezilmemek için elindeki zili
çala çala koĢarak indiği merdivenlere, Hababam Sınıfı‟na gidiyoruz Ali!
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- Ġnanmıyorum sana Zühtü Amca! Bu harika bir fikir. Hababam Sınıfı bir
fenomendir, bir efsanedir benim için.

- Sadece senin için değil Kako Ali, belki de son 50 yıl içerisinde doğan herkesin 
okuduğu okulda en azından bir Hababam Sınıfı, bir Ġnek ġaban, bir Kel 
Mahmut vardır.
Hababam Sınıfı bir film serisi olmaktan çok çok öte, bir baĢyapıttır.

- Demek yürüyerek gidebileceğimiz bir yerde bu Adile Sultan Kasrı.

- Hemen komĢu mahallemiz, Alicim. KoĢuyolu, Validebağ korusu içerisinde.
Yani, Ģu duvarın hemen arkası.

- Yıllarca önünden geçtiğim duvarların arkasında, demek ki en sevdiğim filme
ev sahipliği yapan mekan varmıĢ. Bunu Ģimdi öğrenmiĢ olmam da benim
eksikliğim olsun, Zühtü Amca.

- Ben her daim diyorum, Alicim. YaĢadığın Ģehri iyi tanıyıp, bilmelisin. Hele ki bu
Ģehir Ġstanbul ise öğrenecek, ĢaĢıracak çok Ģeyin var daha.

“Ne güzel bir gün bugün” diye geçirdim içimden. Öğrencilik hayatım boyunca
her boĢ zamanımda, arkadaĢlarım Kemal, BarıĢ ve Serhat‟la birbirimize
Hababam Sınıfı repliklerini tekrarlar, güldükçe gülerdik. ġimdi o günleri yad
etmek, sayısız kere izlediğim o güzel filmlerin adeta içine girebilmek, ne büyük
bir fırsattı benim için.

- Haydi Zühtü Amca, hemen devam edelim. Bir an önce görmek istiyorum 
Hababam‟ı.

Hızlı adımlarla devam ettik, Tophanelioğlu Caddesi üzerinde. 2-3 dakikalık bir
yürüyüĢten sonra beni hayal kırıklığına uğratan bir kapıdan, kırık dökük yolları
olan virane görünümlü bir bahçeye girdik.

- Veysel Efendi‟nin beklediği kapı bu halde olmasaydı, keĢke.

- Haklısın Ali, bahçenin ve çevrenin durumu harap. Ama merak etme Özel
Çamlıca Lisesi yepyeni haliyle Ģu ağaçların hemen arkasında bizi bekliyor. Çok
güzel restore ettiler. Tam beĢ sene sürdü restorasyon.
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Zühtü Amca haklıydı. ĠĢte Özel Çamlıca Lisesi! Hababam‟ın okulu.
- Bina gerçekten çok ihtiĢamlı. Gözler Mahmut Hoca‟yı arıyor pencelerde, değil
mi Zühtü Amca?

- Ġkimiz bir Fenerbahçe maçı için okuldan kaçmıĢ olsaydık, emin ol
merdivenlerde bizi bekliyor olurdu.

- ĠhtiĢamlı bir bina elbette. Ne de olsa Osmanlı yapısı. Bu tarihi mekan
Hababam Sınıfı çekimleri baĢlamadan yaklaĢık 120 yıl önce, sene 1853‟te
Sultan Abdullaziz tarafından, kız kardeĢi Adile Sultan‟a hediye olarak yaptırılmıĢ.
Mimarı Nigoğos Amira Balyan, nam-ı diğer Balyan Kalfa olup, 354 bin metre
karelik bir arazinin ortasına kurulmuĢtur. Bu kasır o günlerde bugüne farklı
amaçlar için de kullanılmıĢ, Alicim. Örnek olarak bir süre o zamanki adıyla
„Darü‟leytam‟ yani yetimler yurdu, devamında bir prevantoryum olarak
kullanılmıĢ.

- Prevantoryum ne demek Zühtü Amca?

- Tüberküloz yani verem mikrobunu almıĢ ancak hastalığın etkisine henüz
girmemiĢ kimselerin bağıĢıklık sistemlerini güçlendirmek amaçlı kullanılan tesis,
demek Alicim. Bu tarz önleyici yöntemlerde baĢarı sağlanamayan hastaların bir
sonraki adımları ise, Seantoryumlar olurmuĢ genellikle.

- Adam yürüyen ansiklopedi, diye geçirdim içimden. Acaba bunların hepsine
beni buralara getirmeden önce çalıĢıyor olabilir miydi? Ben bunları düĢünürken,
devam etti:

- Takip eden yıllarda ise sağlık merkezi olarak hizmet vermeye devam eden bu
yapı, Hababam‟a ev sahipliği yapıp bugünlerde de Öğretmen Evi rolü ile ayakta
kalmayı baĢarmıĢ.
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- Ah be Zühtü Amca! Ne kadar mutlu oldum anlatamam. ĠĢte Ģu camdan
tatbikat için atlayan Badi Ekrem Ģu ağacın altında sözde aĢk mektubunu okuyan
Ġnek ġaban, ġaban‟a hain planlar peĢinde olan Güdük Necmi, haftasonu
sevgilisine kaçması gereken Damat Ferit, o meĢhur merdivenlerde askere
uğurlanan Hayta Ġsmail..

- Bitti mi, Ali? Refuze Ekrem, Kel Mahmut, Hafize Ana, Külyutmaz, Veysel Efendi,
Domdom, Tulum Hayri, MüfettiĢ Hüseyin ġevki Topuz, unutulur mu hiç?

- Unutulmaz elbette, Zühtü Amca. Hepsinin ayrı bir tadı; hepsinin ayrı bir keyfi,
anısı vardır zihinlerimizde.

Bu keyifli anılar beni düĢüncelere daldırıyor. KarĢımıza nerede çıkarsa çıksın
Hababam‟ı görünce, her ne kadar tüm replikleri ezbere bilsek de, sanki ilk defa
izliyormuĢçasına, büyük bir keyifle izlediğimizi düĢünüyorum.
Bu eserin bir Ģaheser olmasında payı olan, kimler yok ki? BaĢta Rıfat Ilgaz ve
Ertem Eğilmez; devamında Müniz Özkül, Adile NaĢit, ġener ġen, Tarık Akan,
Kemal Sunal, Halit Akçatepe ve niceleri…

Tüm karakterlerin hepsi kendi Ģahıslarına özgü olmalarının yanı sıra, hepsi
aramızdan biri gibiydi. Hepimizin çevresinde, sınıfında bir ġaban bir Güdük ya
da bir Damat vardı ve hala da var. Zamansız bir eser, bu Hababam Sınıfı.

- Alicim gel bir turlayalım etrafında, Adile Sultan Kasrı‟nın.

- Sonrasında içeri girip o meĢhur merdivenleri de göreceğiz, değil mi Zühtü 
Amca?
- Elbette evlat.
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Binanın çevresini dolaĢırken aklımdan, Badi Ekrem‟in beden eğitimi
derslerindeki maceraları, Hababam‟ın yasağa karĢı gelip ön bahçede yaptığı
futbol maçları, binanın çatısında Mahmut Hoca‟dan gizlice sigara içerken çıkan
dumanın olduğu sahnele, teker teker geçiyordu.

- Zühtü Amca, sanki bir köĢeden Kel Mahmut çıkacakmıĢ gibi bir his var içimde.

- Ne o Alicim sen de mi Hababam‟ın bir öğrencisisin yoksa?

- Hangimiz değiliz ki? Bana Damat Ferit derlerdi sınıfta.

- Serde çapkınlık var herhalde?

GülüĢüyoruz karĢılıklı. Okulun giriĢindeki merdivenleri Zühtü Amca bir yandan,
ben bir yandan tırmanıp, kapıdan içeri giriyoruz.

- Ġtiraf etmem gerekli ki Hababam‟ın çekildiği dönemden çok daha etkileyici
görünüyor gözüme. AnlaĢılan restorasyon titizlikle yapılmıĢ.
Zihnimizde kalan Hababam görüntüleri ile Ģimdi gördüklerimizi bağdaĢtırmaya
çalıĢarak, tüm okulu dolaĢıyoruz. Elbetteki en kolayı Hafize Ana Merdivenleri
oluyor.

- Elinde zille nasıl canhıraç inerdi bu merdivenlerden Hafize Ana, değil mi Ali?

- Evet, Zühtü Amca. Hababam da arkasından haylaz haylaz, bahçeye
koĢtururdu.

- Tarihi bir binada yine tarihe mal olmuĢ bir eseri andık, bugün seninle Alicim.

- Zühtü Amca sınavlardan bu kadar bunaldığım bir dönemde, beni yine okulu
kullanarak kendime getirdin ya, sana ne desem, ne kadar teĢekkür etsem azdır.

- Sadece bana değil evlat! Burayı yapana, yaptırana, Hababam‟ı yazana, filme
çekip oynayana, emeği geçen kim varsa, hepsine teĢekkür etmek lazım.

- Haklısın, Zühtü Amca.

- Haydi Kako Ali, eve dönme zamanıdır.

- Hababam, GÜM GÜM GÜM!!!
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Kaybedecek neyin var?

Risk al, dene.
BaĢvur, kazan.
Katıl, eğlen.
Söyle, bekle.
Git, gör.
Yap, düzelt.
Teklif et, mutlu ol.
Say, söv.
Yaz, paylaĢ.
Dokun, hisset.
Tat, zevk al.
Ara, konuĢ.
Ġste, al.

Kaybedecek neyin var?

Kaybedeceklerimiz var. Adımız ve belki de itibarımız.
Bulacaklarımız var. Kendimiz ve belki de geleceğimiz.

Önce adımızı kaybedip, sonra geleceğimizi bulmaya çalıĢmak zorunda
kalmamak için „Kaybedecek neyin var?‟ sorusunu doğru Ģekilde sormasını
öğrenmenin vaktidir. Sonrası hareket evresi ve maçın umut dolu ikinci devresi.

Son dakika!

Kaybedecek neyin var?

Vur, gol olsun.

Yunus Baran

Kaybedecek Neyin Var?

martı* Mart 2011
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Deniz Taşkın

Kralların Sanatı: Goblen

17. yüzyıldan beri „Goblen‟ adı ile tanımlanan dokuma türünün kökü çok eski
zamanlara dayanır. Bu dokumalarda kullanılan dokuma teknikleri çeĢitli
uygarlıklarca tanınmıĢ, zamanla bu tekniklerle çok değiĢik ürünler meydana
getirilmiĢtir. Örneğin, Orta Doğu‟da ev, çadır v.s. tabanlarına yayılan ve yünden
dokunan kilim, Çin‟de ipekten üretilen kesi, Mısır‟da ve Peru‟da milattan önceki
dönemlere ait mezarlardan çıkan dokumalar vs. Ama Orta Çağ‟da bu teknikle
Avrupa‟da üretilen dokumalar (Tapestry) görünüĢü ile daha öncekilerden farklı
idi. Onların esas özelliği tam bir duvar resmi görünüĢüne sahip olmalarıydı.
1350 yılından sonraki devirde Fransa ve Burgundiya soylularının desteği ile
tapestry dokumacılığı çok hızlı geliĢme göstermiĢ ve üretilen tapestryler artık
duvar resmi Ģeklini almıĢlardır. Bu dokumalar, çoğunlukla soyluların saraylarının,
kiliselerin taĢ duvarlarını ve yerleri örtmek ve ısıtmak amacı ile kullanılıyordu.

16. Yüzyıldan Günümüze Goblen
16. yüzyılda Avrupa‟nın en ünlü ve zengin kralları saraylarında büyük tapestry
koleksiyonları toplamıĢlardı. Britanya kralı VIII. Henri‟nin koleksiyonunda iki
binden fazla tapestry vardı. Onların çoğu devrin ünlü ressamlarının eserlerini
birebir yansıtacak Ģekilde dokunmuĢlardı.

1607 yılında Fransa kralı IV. Henri, Paris‟te tapestry üreten ilk manifaktürü tesis
etti.

1662 – 1663 yıllarında Fransa kralı XIV. Louis‟in Maliye Bakanı Colbert
Paris‟teki atölyeleri birleĢtirerek Gobelin‟ler ailesine ait malikaneye yerleĢtirdi ve
1667 yılında Paris‟in diğer iyi zanaatkarları da bu birliğe dahil oldular. Genel
baĢkanlığını Charles Le Brun‟un yaptığı Gobelin imalathanelerinin ürünleri
tamamen XIV. Louis‟in sarayının süslenmesinde kullanılıyordu. Bu devirden
itibaren bu imalathanelerde üretilen tapestryler „gobelin‟ (goblen) olarak
adlandırılmaya baĢlandı.

Günlük hayatta duyduğumuz bazı kavramların üstünde bile 
durmayız zaman zaman. Goblen kelimesi de onlardan biri. 
Oysa arkasında bir tarih ve çok güzel hikayeler var. 

4025



martı* Mart 2011

1930-40 yılları goblenin ikinci doğduğu devirdir. Bu devri Aubusson‟da Fransız
ressamı Jean Lurçat baĢlattı. O yapıtlarında basit ve yalın biçimlere, soyut ve
dekoratif motiflere, renk iliĢkilerine çok önem veriyordu. Böylece goblen
bugünkü çağdaĢ görünüĢünü aldı.

80 Yılda Tamamlanan Goblen
Goblen eserlerinin kronolojik sıralamasını yapmak anlamlı olmamaktadır.
Eserlerin hazırlanması çok uzun yıllar sürmektedir. Örneğin Don KiĢot‟un
Hikayesi adlı eserin tamamlanması 80 yıl sürmüĢtür. Bazı eserler de tekrar tekrar
tezgaha konmuĢtur. Bu nedenle eserleri özgün karakterlerine göre
gruplandırmak daha doğru olacaktır. Ġlk dönemde; Ġtalyan freskleri uyarlanmıĢtır
ki, en orijinal çalıĢmalar bunlardır. Sonraki dönemde; Le Brun geleneğinde,
dekoratif kompozisyonlar, mitolojik ve dini konular ve güncel tarih konularının
iĢlenmesi üzerine kuruludur. 18.Yüzyılda, goblen üstatları, grotesk sanat ve
türevlerini konu almıĢlardır. 18.Yüzyılın sonlarında ise, eserler, sanatsal bir
fakirlik ve taklit kurbanı olmaktan kurtulamamıĢtır. Ancak 19. yüzyıl baĢında;
Claude Monet gibi ressamların katılması, bir canlılık getirmiĢtir. 20.Yüzyılda
Gulliaume Janneau, eski denenmiĢ usullere dönmüĢ, renklerde ve tonlarda
sayıyı azaltarak, goblen halıcılığında yeni bir çığır açmıĢtır. Goblen, üretiminde,
büyük halı tezgahlarına benzer tezgahlar kullanıma gelmiĢtir. Ünlü goblen
örnekleri duvar için yapılmıĢ tablo-halılar Ģeklinde Louvre, Versailles, Musée de
Bruxelles, Musée de Angers de bulunmaktadır.
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Türkiye‟de Goblen
Kraliyet Sanatı olarak Fransa‟da ortaya çıkan Goblen, 19. Yüzyılda Türkiye‟ye
gelmiĢtir. Geleneksel Türk el sanatlarımız açısından bakıldığında etamin veya
kanaviçe iĢlemeye karĢılık gelir.

Etamin ve kanaviçede ilmekler çarpı Ģeklinde (X) atılırken, goblen de kullanılan
yarım çarpıdır (/)

Ülkemize 19. yüzyılda giren bu sanat, daha çok batılı diplomatlar ve azınlıklar
yolu ile gelmiĢtir. Goblen; günümüzde, ev ve iĢyerleri için tablo, koltuklar ve
puflar için kaplama kumaĢı olarak, koltuk ve kanepeler için Ģal olarak kendisini
göstermektedir.

Bu gün geliĢen ev tekstili sektörü alanında goblen sanatının önemli bir geleceği
vardır. Ancak, iĢlenmesinin zaman ve sabır gerektirmesi, malzemenin pahalı
olması, yaygınlaĢmasının önüne geçmiĢtir. Gelir ve kültür düzeyi yüksek kiĢilerin
daha çok özel zevkleri için ürettikleri bir ürün olmuĢtur. ĠĢlenmesinin dikkat ve
sabır gerektirmesi, seri üretim yapılmasını engellemektedir.

Goblen Nasıl ĠĢlenir?
1- Goblen iĢi, yarım çarpı biçiminde hep aynı yönde (sağdan sola veya soldan
sağa) ilmek atılarak yapılır. ĠĢlenen panolar üstten verev, alttan ise düz atım ile
iĢlenmelidir.

Son kare kumaĢın arka bölümüne aittir.
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2-Ġster elde ister kasnakta yapılsın, ipliğin parlak ve pürüzsüz görünmesi için
desenin üst kısmından baĢlayarak alt kısmına doğru inilmesi doğru olacaktır. Bu
sayede iĢlenmiĢ alan, kirlenmeden tamamlanacaktır. Fonu iĢlenmeyen
modellerde (kolay saymak için iĢaretleri bulunmayan kumaĢlarda) , herhangi bir
kaymaya mahal vermemek için, Ģemanın orta bölgesi kumaĢın orta bölgesine
iĢlenerek çalıĢmaya baĢlanmalıdır.

3-Her zaman için önerimiz daha düzgün iĢleme, aynı zamanda iĢlerken kolaylık
olması açısından, kasnak kullanılmasıdır.

4-ĠĢe baĢlarken düğüm yapılmamalı, arkadan daha önce iĢlenmiĢ kısımların
altından yürütülerek bitirilmelidir.

5-Aynı renkte iĢlenecek yerleri bitirdikten sonra diğer renklere devam ederken
birkaç iğne ile de çalıĢabilirsiniz.

6-ġemalı goblenlerde iĢleme, mouline tabir edilen katlara ayrılabilir altı katlı
ipliğin yalnızca iki katı ile baskılı goblenlerde ise moulinenin altı katı ile (katlara
ayrılmadan, olduğu gibi) yapılır.

7- ĠĢleme, kitlerimizin içindeki iğneyle veya yeterince büyük delikli, yuvarlak uçlu
baĢka bir iğneyle (etamin iğnesi) yapılmalıdır.

8-ġemalarımız 1:4 ya da 1:1 oranlarında olup bunlar her kitin içerisinde ayrıca
belirtilmektedir. 1:1 oranlarda Ģemada görülen her kare, kumaĢa aynen
nakledilir, 1:4 oranlarda ise Ģemada görülen her bir kare için kumaĢa, ikisi üstte
ikisi altta olmak üzere (2x2'lik ölçülerde daha büyük bir kare oluĢturacak) dört
yarım çarpı atılır.

9-Büyük Ģemalar birkaç parçaya bölünmüĢtür, açıklama tablosunda hangi
parçanın nereye ait olduğu belirtilmiĢtir.
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10- KumaĢın çözülmesini önlemek için kenarlarını önceden düğümlemeniz
(sürfile) tavsiye edilir. Bu amaçla ayrıca yapıĢkan bant da kullanılır, ancak,
iĢleme sırasında yapıĢkanların banttan taĢıp kumaĢı kirletmemesi için kaliteli bir
bant kullanmalısınız.

11-Goblen hazır olduğunda ılık su ve sabunla yıkanması, nemliyken ters
tarafından ütü yapılması tavsiye edilir. Goblen tablonuzun ilk günkü güzelliğini
koruması için deterjan kullanmayınız.

12- Goblen iĢlemeye baĢlamadan önce mutlaka ellerinizi sabunla yıkamalısınız.
Gobleninizi iĢleme süresi boyunca da kirlenmemesi için korumalısınız, küçük
kasnakta gerili ya da kasnağa takılmamıĢ katlanabilir haldeki goblenler,
iĢlenmedikleri zamanlarda katlanarak bir kutu veya poĢet içinde muhafaza
edilmeli, ayaklı kasnaklara gerilmiĢ goblenler ise iĢlenmedikleri zamanlarda
üzerlerine hafif bir örtü örtülerek tozdan korunmalıdır.

Daha fazla bilgi için:
http://www.msxlabs.org/forum/el-isleri-ve-hobiler/285999-elisi-modeller-
goblen-isleme.html

Goblen‟de kullanılan teknik yöntemler:
Doç Dr. Valide PaĢayeva – Öğr. Gör. Ümbülbanu Hamidova
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Sizlere bu yazıyı yazarken Ġstanbul'da hava çok soğuk, ama gökyüzü masmavi ve
güneĢ pırıl pırıl. Dergi yayınlandığında hava nasıl olur bilemem ama tarih
itibarıyla benim "heeey bahar geliyor" sevinmelerimin baĢlayacağından eminim.
Yakınlarım bilirler, uzun yıllardır her kasım ortası uykuya yatıp, nisan ortası
uyanma halindeydim. Erken ölümler, hastalıkların iç sıkıntılarıyla geçen kasım
aralık ayları ve yeni yılın ilk 20 günü hastanede olan oğlumun üzüntüsüne
rağmen, kendimce eğlenceli anlar yaratıp „kıĢ uykusu‟ ruh halinden kurtulmaya
çalıĢtım. ġubatın ilk günlerinin muhteĢemliği de bu yazıyla bana bahara
merhaba deme cesareti verdi. Zaman zaman, alıp baĢımı yaĢadığım Ģehirde
avare gezmeleri yaparım. En sevdiğim ve kendimi mutlu hissettiğim anlar deniz
yolculuğu yaptığım gezilerdir. Sabah erkenden BeĢiktaĢ'tan Kadıköy'e vapurla
geçerim, dolmuĢla sahil yolundan Bostancı'ya gidip oradan da ilk vapurla
Adalar'a yol alırım. Genellikle bahar ve yazın ilk günlerinde bu yolculuğu
yapmayı severim, güneĢin denizdeki yansıması, tabiatın coĢkulu renkleri ruhuma
huzur verir.

Çocukluğum ve gençliğimde Boğaz'da ve Adalar'da yüzme Ģansına sahip olan
az sayıdaki Ġstanbullulardanım. ġimdilerde yüzmek hayal olan Küçüksu, Florya,
SürreyapaĢa ve Tarabya plajları o zamanlar Ġstanbul'un en güzel deniz
banyolarıydı. 50‟li yıllarda çarıklı erkan-ı harp zihniyetine teslim edilen Ģehrin
altyapısı nedeniyle, günümüzde artık yüzmenin mümkün olmadığı bu sahiller,
güzel birer hayal olarak hatırlanacak. Babamın çalıĢtığı Ģirkete ait teknenin boĢ
yakalanabildiği tatil günlerinde de, Heybeliada'nın Çam Limanı'na veya
Büyükada'nın Yörükali iskelesine demirlerdik ve ben o tabiat harikası çam
ormanlarına sırtını yaslamıĢ turkuaz denizlerde keyifle kulaç atardım. Adalarda
yazlığı olan arkadaĢlarımız sayesinde de Burgaz, Kınalı ve Sedef Adaları‟nda da
hep güzel günlerimiz geçti. Bu yazıyı yazarken gezdiğim web sitelerindeki
yorumlarda gördüğüm kadarıyla, bu güzel Ģehirde yaĢayıp, Adalar'a ayak
basmayı bile akıl etmeyen milyonlar var. Akılları yurtdıĢındaki turistik yerlerde
olan, ama yaĢadığı Ģehirdeki güzelliklerden bihaber bir sürü insan olduğunu
görmek üzücü. Adalar'a gitmek için servet harcamaya gerek yok, ille de bir balık
lokantasında oturmanız da gerekmiyor, çay ve simitle güzel bir gün geçirebilir,
martların ve kedilerin arkadaĢlığında Ġstanbul'a farklı açılardan bakabilirsiniz.

Müge Cerman

Bahara Doğru Hızlı Adımlar
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Her yıl 23-24 nisan günleri, dilekleri olan insan akınına uğrayan Büyükada ve
AyaYorgi tepesine, iĢinizin olmadığı hafta içi bir günde yürüyerek çıkarsanız,
tabiatın mevsimlere göre nasıl değiĢtiğini gözleyebilir, temiz havanın keyfini
çıkarabilirsiniz. Yine Büyükada'da Anadolu Kulübün tarih kokan hoĢ mimarili
binasını, meydandaki etrafı begonvillerle çevrili saati, gümüĢî kubbeler ve kırmızı
panjurlarıyla bir tarafta Marmara denizine, bir tarafta da Ġstanbul‟a bakan
görkemli bir yapı olan Splendid Palas Oteli ve tabii geçen yıl Aya Nikola
Mevkiinde açılan Adalar Müzesi'ni gezebilirsiniz.

Heybeliada da ayrı bir güzelliktir. Eski adı bakır anlamına gelen Halki olan bu
yeĢili bol adada, Abbas Halim PaĢa‟nın konağı ve Aya Nlkola Kilisesi gibi tarihi
yerleri gezebilir, piknik alanlarının keyfini çıkarabilirsiniz. Ve Burgazada, güzelim
kızılçam ormanıyla, Sait Faik Müzesiyle, Kalpazankaya'daki müthiĢ günbatımyla,
güzel ve zarif ahĢap köĢkleriyle gönlünüzü çalacak bir yer. Haydi kendinize bir
iyilik yapın ve ilk tatil gününüzü Adalar'da geçirin, fotoğraf makinanızı yanınıza
almayı unutmayın. Hem anlarınızı saklar, hem de rastlayacağınız keyifli
görüntüleri dostlarınızla paylaĢırsınız.

Adalar ile ilgili linkleri aĢağıya listeledim sizlere kolaylık olsun diye deniz
yolculuğunuzu planlayacağınız Ido linki bile var :) Ġyi eğlenceler.

http://tr.wikipedia.org/wiki/Adalar,_%C4%B0stanbul
http://en.wikipedia.org/wiki/Princes'_Islands
http://www.adalar360.com/
http://www.adalarmuzesi.org/cms/
http://www.ido.com.tr/
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Keyifli Linkler
Bu ay sizlere önereceğim linkler okumaya ve incelemeye doyamayacağınız
adresler olacak. Keyifle incelemenizi ve paylaĢmanızı dilerim.

Ġlk adres Gökhan Yorgancıgil'e ait. Sıfır Dediğimde adlı ve yurtdıĢından ödüllerle
dönen filmiyle hatırlayacağınız yönetmen, yazar Yorgancıgil'in "Dinleyince,
DüĢününce, Okuyunca, Ġzleyince gibi bölümlerle ayırdığı adresinde keyifli
paylaĢımları bulabilir, ilginç zaman yolculukları yapabilirsiniz.
http://www.gokhanyorgancigil.com

Ġkinci adres bir fotoğraf ustasının A.Murat Eren'in blogu. Akıcı ve esprili yazı dili,
her biri ayrı sanat eseri olan fotoğrafları ile bu blog mutlaka sıklıkla
uğrayacağınız bir adrese dönüĢecek.
http://meren.org/blog/

Son adres ise renkli bir kiĢilik olan sevgili Tunç Kılınç'ın Fikir Atölyesi isimli blog
linki. Uzun yıllar profesyonel yöneticilik yaptıktan sonra, beyninin solunu
emekliye ayırıp, sağını uyandırmaya karar veren Kılınç'ın yazılarının müdavimi
olacaksınız.
http://www.fikiratolyesi.com

33

http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://www.gokhanyorgancigil.com/
http://meren.org/blog/
http://meren.org/blog/
http://meren.org/blog/
http://meren.org/blog/
http://meren.org/blog/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/
http://www.fikiratolyesi.com/




martı* Mart 2011

Kariyer Sohbetleri‟nin bu ayki konuğu Begüm Azimzade. O bir
müzisyen, o bir korno sanatçısı….

Korno sanatçısı Begüm Azimzade, Türkye‟nin ilk bakır nefesli grubu Golden
Horn Brass‟ın kurucusu ve üyesi, aynı zamanda da konservatuvarda öğretim
görevlisi.

AĢağıda ona kariyeri ile ilgili sorduğumuz sorulardan kendisi hakkında bilgi
edineceksiniz. Sizlere kısa da olsa sazı hakkında neler söylediğini paylaĢmak
istiyoruz: Azimzade Ģöyle diyor: “Türkiye'de Ģekil olarak tarif edildiğinde çoğu
kiĢinin hemen tanıdığı (salyangoz Ģeklinde kıvrımları olan altın renkli
enstrüman) ancak ismini söylediğimde de ilk defa duyduklarını belirttikleri bir
enstrüman korno. Amacım hem enstrümanı tanıtmak hem de bu yeni tınıyı
gençlere sevdirmek. Nefesli sazlar arasında „bakır nefesli‟ ailesinin bir üyesi
olan kornonun tarihçesine baktığımızda ilk olarak „Horn‟ yani „Boynuz‟ dan
geliyor. Ġlkel çağda insanlar birbirleriyle bu sinyaller aracılığı ile haberleĢirlerdi.
Daha sonra yuvarlak bakır borulara dönüĢerek at üzerinde sürek avına giden
avcıların birbirini bulmalarında kullanılmıĢtır.Teknik geliĢmelerle pistonlar
bulunduktan sonrada günümüzdeki yerini almıĢtır.” diyor.

ġu an yaptığınız iĢ dâhilinde bir gün içerisinde neler yaparsınız? Sizin yaptığınız
iĢi yapan birisinin günü nasıl geçer?
Gününe bağlı eğer okulda dersim varsa tüm gün enstrüman öğrencilerime ders
veririm. Eğer boĢ günüm ise grubun organizasyonuyla ilgili görüĢmelere katılırım
ve yine yazıĢmalara devam ederim.

Gün içinde aynı sporcular gibi ısınma çalıĢmalarını enstrümanla yaparız.
Ardından eğer orkestra provası varsa provadan önce orada partilere bakmak
için mutlaka 1 saat öncesinde olurum. Eğer orkestra provamız yoksa kendi
enstrümanımızla normal günlük rutin çalıĢmamızı yaparız. Günde en az 4 saat
bu çalıĢmayı kendimize ayırmak zorundayız. Artan zamanımda ise tamamen
kızımla vakit geçirmeye çalıĢırım.

“Gelecek Planımda Bir Sürü Konser Var”

kariyer sohbeti

Ayşe Dural
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ĠĢ hayatınıza baĢlangıcınızı, geçtiğiniz süreçleri anlatır mısınız?
Bizim iĢimizde aslında okurken baĢlamıĢtır çalıĢma hayatımız. Orkestralar bu
konuda yetenekli gençleri henüz okuldayken iĢ hayatına hazırlamak ve tecrübe
etmeleri adına alırlar. Benim de ilk çalıĢma deneyimim bu Ģekilde baĢladı.
Bilkent Senfoni Orkestrası ve Ġstanbul Senfoni Orkestrası ilk profesyonel
deneyimimdi. Bundan önce birçok yurtdıĢı gençlik ve festival orkestralarında da
yer aldım. Geçtiğim surece gelince Türkiye‟de eminim hiçbir meslekte bizim
iĢimizdeki gibi egolar yüksek değildir. Dolayısıyla enstrümanınızın yanında kiĢisel
kaprislerle de baĢ etmek zorundasınızdır.

Örnek aldığınız birileri var mı?
Ġlk örnek aldığım kiĢi hocam Mahir Çakar‟dır. Enstrümanını baĢarı ile icra etmiĢ
ve korno ekolünün Türkiye‟de yerleĢip Ģekil almasına tüm benliği, disiplini ve
idealistliği ile öncülük yapmıĢtır. Ġkinci kiĢi de eĢim Elmar Azimzade‟dir. Hiç
memuriyet zihniyetine girmeden, bankamatik sanatçılarının aksine iĢini önemser
ve layıkıyla performans göstermek için her gün çalıĢmasını yapar. Kendisi devlet
opera ve balesi orkestrasında trompet sanatçısıdır.

KarĢılaĢtığınız zorluklara örnek verebilir misiniz?
KarsılaĢtığımız zorluklara gelince en önce fiziki zorluklar var mesela
uyandığınızda uçuk çıkmıĢ olabilir dudağınızda, ya da parmağınızı incitmiĢ ve
ventillere basamayacak kadar ağrınız olabilir. Ġkincisi bizim enstrümanlarınızda
her enstrümancı gibi tuĢa basıldığında ses çıkmaz. Önce sesi beyninizde
oluĢturursunuz sonra dudağınızda titreĢimle çıkar. Dolayısıyla kafanızın dinç
stressiz olması Ģarttır. Buna bağlı olarak her an her Ģekilde aynı çalmanız
mümkün değildir. Çok çalıĢıp emek verdiğiniz bir eseri bir gün mükemmel bir
gün berbat yorumlayabilirsiniz.

Gurup olarak en önemli zorluğumuz grubumuzun bando ile karıĢtırılması,
Ġkincisi belediyelerin bizi desteklememeleri. Bir diğer sorun da sponsorluk. Bu
konuda sanatseverlerden bize destek olmalarını bekliyoruz.

Gelecek için nasıl planlarınız var? Hedefleriniz neler?
Gelecek planlarım hep grubumla ilgili aslında, Ģu anda kurucusu ve üyesi
olduğum Türkiye‟nin ilk bakır nefesli beĢlisi olan GOLDEN HORN BRASS ile
bundan sonra bizim arkamızdan gelecek ve oda müziğine gönül verecek
gencilere örnek olmak isterim. Bir kütüphaneleri olsun diye notalarımı hep
biriktiriyorum. Eskiden yurtdıĢına giden biri dıĢında alternatifimiz yoktu. Teknoloji
her Ģeye olduğu gibi bize bize de tüm imkânlarını sundu. Bu sayede istediğimiz
CD, nota ve diğer materyallere anında ulaĢabiliyoruz.
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Gelecek planlarımda bir sürü konser var. Grubumu daha iyi yerlerde görmek
için her türlü giriĢimde bulunuyorum ve bu sene içinde bayağı bir yol kat ettik.
Birçok ulusal ve uluslararası festivalde konser verdik ve vereceğiz. Asıl hedefim
yurtdıĢında bilinen gruplar arasında Türkiye‟den de böyle bir grup olduğunu
göstermek. Bu konuda Kültür Bakanlığı‟ndan da destek bekliyoruz.

Çocukluğunuzda hayalinizdeki meslek neydi?
Büyükelçi olmak ve dünyayı gezmekti. Ama mutsuz değilim çünkü mesleğim
sayesinde 14 yaĢından beri birçok ülkeye gitme Ģansına sahip oldum. Yani
hayalimin büyük kısmı gerçekleĢti.

Nasıl bir öğrenciydiniz?
Bence çalıĢkan bir öğrenciydim. Ama her zaman çalıĢtıktan sonra sosyal hayata
da yer verirdim. Asla asosyal bir tip olmadım. Çevremdeki olan bitenle çok
ilgiliydim. Sanatçı adayının genel kültür düzeyinin de ortalamanın üzerinde
olması gerektiğine inanırım. Toplumsal konulardan uzak duran biri olmadım.

En sevdiğiniz dersler hangileriydi?
En sevdiğim ders matematikti.

En sevdiğiniz öğretmenlerinizi hatırlar mısınız? Benzer özellikleri var mıydı?
Konservatuvar hayatım boyunca bizimle birer baba gibi ilgilenip tüm dertlerimizi
paylaĢan hocam Mahir Çakar‟dır. Hepimiz üzerinde büyük emeği vardır. Ona
her Ģeyimizi borçluyuz.

Okul hayatınızda ne gibi Ģeylerle ilgileniyordunuz, ne tip etkinliklere
katılıyordunuz?
Daha önce de söylediğim gibi ben her zaman sosyal ve giriĢken bir tiptim.
Festivaller, sinema, konserler, geziler ve fotoğraf çekmeye bayılırdım.

Hangi bölümde okumak istiyordunuz? Ġstediğiniz bölümde okuyabildiniz mi?
Konservatuara ilk giriĢte 3 elemeli bir sınava girersiniz. Birinci ve ikinci elemede
kulak, ritim ve melodi ile elenirken üçüncü eleme sizin hangi branĢta devam
edeceğinizi belirler. Bu süreçte ben nefesli enstrüman olması konusunda
kararlıydım ancak jürinin fiziksel olarak sizi değerlendirdiği süreçte kornoya layık
görüldüm. ġimdi düĢündüğümde iyi ki bu enstrümana seçilmiĢim diyorum.
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Kariyerinizde kaldıraç ve kırılma anları oldu mu?
8 sene birinci kornoculuğunu üstlendiğim orkestrada yeni bir kadrolaĢma
olunca, önce moralim bozuldu, hemen kendimi toplayıp grubumun üzerine
yoğunlaĢtım. Ve bugün tüm enerjimi de hala ona veriyorum. Ama sonuç her
Ģeye değdi. 2010 yılı benim yılım olacak demiĢtim. Gerçekten konserler
açısından çok verimli bir yıldı. Tüm görüĢmelerim sonuç verdi. Bundan sonra
aynı hızda devam etmek istiyorum.

ġans ve rastlantılar var mı kariyerinizi / yaĢamınızı etkileyen?
ġansa ve kadere çok inanırım. En büyük Ģans ve rastlantı eĢimle tanıĢma ve
evlenmeden bu grubu kurma fikriyle ortaya çıktı. Daha önceden denenen ama
bir türlü yürümeyen bir fikri tekrardan hayata geçirdik. Bu da benim hayatımda
baĢka iĢ ortamlarıyla yeni insanlarla tanıĢmama vesile oldu.

Sizin geçtiğiniz yerlerden geçecek olan bu öğrencilere tavsiyeleriniz, motive
edecek, daha baĢarılı olmaya yönlendirecek önerileriniz var mı?
Öğrencilere elbette çok tavsiyem var. Öncelikle okul ne kadar uzun bir süreç
gibi gözükse de hemen geçiyor. Önemli olan bu süreyi iyi kullanmak ve zamanı
ve Ģartları iyi değerlendirip öğrenci gibi değil profesyonel iĢ olarak
öğrenciliklerini geçirmelerini tavsiye ederim. Hayat çok acımasız ve ekmek
gerçekten aslanın ağzında. Kim bunu önceden kavrar ve benimserse baĢarı
onundur. Aslında Basarı “ĠSTEYENĠN”dir.

Mesleğiniz seçmek isteyen bir gence neler önerirsiniz?
Müzik herkese kolay ve eğlenceli gelse de eğitim süreci yetenek artı çalıĢmayı
gerektirir. Ġç disiplin ve otokontrol olmazsa olmazdır. Eğer müzisyen olmak
istiyorlarsa bu iĢi profesyonellerden ders alarak baĢlamalarını isterim. Her
meslekte olduğu gibi yanlıĢ temel atılarak baĢlanan iĢlerde sonradan tamiri zor
hatalar oluĢabilir.
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Sazınız ile aranızdaki bağı nasıl anlatabilirsiniz?
Korno ile aramızdaki bağı Ģöyle anlatabilirim.Henüz öğrenciyken hocam Mahir
bey bana ilk söyle söylemiĢti. Bu enstrüman senin artık bir uzvun,kolun
elin,parmağın .Asla ona soğuk bir enstrüman gibi davranma.Ona gözün gibi
bak ve çalıĢ.Ne kadar çok çalıĢırsan sana tepkisi ve senin ona tepkin azalacak
sen ve o bir bütün olacaksın. Simdi baktığım zaman bunun ne kadar doğru
olduğunu anlıyorum. Enstrüman sizsiniz aslında .Her yorumcu kendi
tonunu,sesini ve nüansını kendi oluĢturur.Yazılan eserleri her yorumcu kendi
yorumlar bu yüzden Mozart'ı her seferinde baĢka yorumlardan dinleyince farklı
gelir.

Kendinizde beğendiğiniz güçlü özellikleriniz hangileri?
ĠĢ azmim, hayata uyumluluğum, duygusallığım.

ĠĢinizde daha iyi olmak için nelere dikkat edersiniz?
Kendime dikkat ederim. ÇalıĢma ortamına ve çalıĢtığım kiĢilerin uyumuna,
dürüstlüğe…

Kendinizi daha mutlu hissetmek için neler yaparsınız?
Kendimi mutlu hissetmek için yürürüm, alıĢveriĢ yaparım, kızımla zaman
geçiririm, insanlara yardım etmeye çalıĢırım..

Hobileriniz nelerdir, nelerle ilgilenirsiniz?
Zaman zaman adrenalinli sporlara ilgi duyarım. Mesela su altında dalmak,
windsurf, parasailing gibi. Tiyatroya gitmeye özen gösteririm. Çizgi film
seyrederim, dans etmeyi severim.Fotoğraf çektirmeye ve çekmeye bayılırım.

Sizi yönlendiren, tavsiye edeceğiniz 1-2 film ve kitap ismi alalım.
Benim seyredip etkilendiğim filmler genelde bilimkurgu ve gerçek hayat
hikayelerinden alıntı filmler çoğunluktadır. Reader - Okuyucu; Piyanist, Matrix,
Avatar vs…

Kitaplardan ise tamamen klasik roman ve deneysel yazıları severim. Çehov,
Tolstoy, Dostoyevski favorilerim arasındadır.
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Golden Horn Brass hakkında
Ülkemizin önde gelen sanatçılarından oluĢan Türkiye‟nin ilk bakır nefesli beĢlisi
GOLDEN HORN BRASS;

'Bakır Nefesli Enstrümanları' konserler aracılığıyla daha yaygın ve popüler
hale getirmek amacıyla Begüm(Gökmen) Azimzade tarafından kuruldu ve
çalıĢmalarına 2004 Temmuz ayında baĢladı.

Bünyesindeki sanatçıların hepsi klasik batı müziği eğitimi almıĢ olup, halen
Bilkent Senfoni Orkestrası, Ġstanbul Devlet Opera ve Balesi Orkestrası, Mimar
Sinan Üniversitesi Devlet Konservatuvarı‟ndaki görevlerinin yanı sıra bu grup ile
sanat yaĢamlarını sürdürüyorlar.

2 trompet, korno, trombon ve tubadan oluĢan grup, okullarda, açık hava ve
kapalı salonlarda gerçekleĢtirdikleri konserlerle gençlerin zihinlerinde, müziğin
ulaĢılabilir bir kaynak olduğunu yerleĢtirmek; öğrencilere müzikle hayat arasında
iliĢkiyi göstermek ve gençlerle sanat arasındaki mesafeleri ortadan kaldırmayı
hedefliyorlar.

Siteleri: http://www.goldenhornbrassquintet.com/
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Deniz Öztaş

Esaretin Bedeli Üzerine

42

Sadece erkeklerin rol aldığı ve bir hapishane geçen bir filmin (Esaretin Bedeli)
beni bu kadar etkileyeceğini düĢünmezdim hiçbir zaman. Sanırım filmin en
çarpıcı yönü kendimizi de dönem dönem hapsedilmiĢ veya kısıtlanmıĢ
hissetmemizle kurduğu iliĢki. Üç kere Oscar‟a aday gösterilmiĢ Frank
Darabont‟un filme kattığı müthiĢ atmosfer, müzikler ve akıcılık seyri mükemmel
hale getiriyor elbette. YeĢil Yol (The Green Mile) ve Majestik gibi muhteĢem
filmlere imza atmıĢ Frank Darabont, Stephen King‟in kısa hiyakesini beyaz
perdeye aktarmıĢ.

BaĢrol oyuncuların da katkılarını unutmamak lazım.
2005 yılında Oscar kazanmıĢ 1958 doğumlu Tim Robbins‟I, her ne kadar Top
Gun da rol aldıysa da onu1988 yapımı Boğa Durham ve 1990 yapımı Cadillac
Man filmleri ile hatırlıyoruz. Diğer bir Oscar‟lı oyuncu Morgan Freeman. Tim
Robbins‟den bir yıl önce bu ödüle layık olan oyuncuyu bizim nesil, ikinci defa
Oscar‟a aday gösterildiği Driving Miss Daisy‟den anımsıyoruz.

Belki de gelmiĢ geçmiĢ en iyi filmlerden biri „Esaretin Bedeli 
(Shawshank Redemption).‟ 7 dalda Oscar‟a aday 
gösterilmiĢ, defalarca seyredebileceğiniz ve farklı mesajlar 
alabileceğiniz bir film.
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Gelelim filmin hikayesine:
Andy (Tim Robbins) kendisini aldatan eĢini ve eĢinin sevgilisini öldürmek suçu ile
müebbet hapse mahkum olmuĢtur. Bankacı olan Andy bu cinayetleri
iĢlemediğine emindir. Shawshank hapishanesinde genç yaĢta suç iĢleyen ve
piĢmanlık yaĢayan Red (Morgan Freeman) ile tanıĢır.

Red, Andy‟i tanıdıktan sonra der ki: “Sanki parkta gezinti yapan, üzerinde
görünmez bir kalkan olan biri…”

Tüm haksızlıklara ve zor Ģartlara rağmen kendini bunların dıĢında tutabilen
biridir Andy… Ġlk iki senesi kabus gibi sıkıntılarla geçer ama Andy tüm bunlarla
mücadele eder, kavga eder, dayak yer ama yıkılmaz. Ta ki bir gün hapishanenin
en zorlu gardiyanlarından birinin vergi borçlarına yardım etmeyi teklif eder;
gardiyan onu binadan aĢağı atacakken, gardiyanı ikna eder ve karĢılığında
arkadaĢları için kiĢi baĢına üç bira ister. Kendisi bira içmez, yüzünde sadece bir
gülümseme vardır. Andy kendini özgür ve normal hissetmiĢtir.

Andy kendini iyi hissetmek için sevdiği arkadaĢlarına bir Ģeyler vermeye çalıĢtı.

Andy gardiyanı ikna ederken önce gardiyanı ĢaĢırttı ve ona “ne kazanacağını”
baĢta söyledikten sonra ona nasıl olacağını anlattı.

Andy daha sonra yayılan Ģöhreti nedeniyle kütüphaneye gönderilir. Buranın
durumu iĢ açıcı olmadığından, dıĢarıdan yardım için hafta bir mektup yollamaya
baĢlar, hiç cevap gelmez ama Andy mektuplara devam eder. Tam altı yıl sonra
kutular dolusu kitap ve bir miktar maddi destek gelir ve mektupların kesilmesi
istenir.
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Andy, haftada 2 mektup yazmaya baĢlar. Ta ki, eyaletin en iyi kütüphanesini
kurmaya yetecek kadar yardım toplayana kadar.

Andy hedeflerinin ve hayallerinin peĢinden kararlı bir Ģekilde koĢmaya devam
eder ve elde edilen baĢarılardan sonra yeni hedefler koyarak ilerlemeye devam
eder.

Filmin diğer bir karakteri ise hayatının elli senesi hapishanede geçiren Brooks.
Ceza süresi bitince kendine öldürmeye kalkar. Çünkü hapishane hayatına çok
alıĢmıĢ ve benimsemiĢtir ve hiç bilmediği özgür hayattan korkmaktadır.

Brooks hiç bir Ģekilde kendini geliĢtirmeden, mevcut ortam ve koĢullara uyum
sağladığı için bu hayatın dıĢına çıkamamıĢtır, baĢka bir alternatif hayal etmemiĢ
ve mevcut koĢulları saklamaya çalıĢmıĢtır.

Red, Andy‟nin gözündeki ıĢığı görüp onun için endiĢelenmeye baĢlar ve der ki
“Umut çok tehlikelidir… insanı çılgınlığa götürebilir.”

Andy aksine umudunu hiç kaybetmemiĢtir. Umut ve hayallerimiz bizi ayakta tutar
ve hayatımıza anlar katar. Hayallerimiz için elle tutulur çalıĢmaları yapar ve
sabırlı olursa hayallerinin gerçekleĢeceğine inanır ve bunu tam yirmi sene sonra
baĢarır.

Bu filmi seyretmenizi öneriyorum. Kendinizi hazırlayın, sabır ve çabanın neler
yaptırdığını görün.
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Uzun zamandır beni bu kadar heyecanlandıran bir yolculuk olmamıĢtı. Hem
Ġtalya hem Ġsviçre gezmeye görmeye doyamadığım ülkelerden. Bir de buna iki
ülkenin Alpleri‟ne çıkma fırsatı, hem de motorsikletle… Hepsi biraraya gelince
3 gün bana yetmeyecek diyerek yola çıktım.

Yolculuğumun baĢlangıcında aksilikler peĢimi bırakmadı. Önce ikinci
köprüdeki çalıĢma yüzünden Sabiha Gökçen Havaalanına gideceğim otobüs
gelmek bilmedi. Neyse ki benimle aynı durumda iki kiĢi daha vardı. Hep
beraber taksiye binip keyifle sohbet ederek havaalanına ulaĢtık.

Buradan sonrası tam bir kabus. Detayına fazla girmek istemiyorum, özetle;
uçağım 3 saat rötarla gelip beni Bergamo‟ya götürmesi gerekirken Bari‟ye
oradan da Venedik‟e götürdü. BaĢka bir zaman olsa iyi bile olabilirdi ama bir
gün önce akĢam 17:00′de baĢlayan yolculuğum ertesi gün sabah 08:00′de
Bergamo‟ya ulaĢmamla sona erdi…

Buradan Sonrası Rüya Gidiydi…
ArkadaĢlarım beni alıp kahvaltı için otele götürdüler. Booking.com„dan
rezervasyonunu yaptığım Otel yeĢillikler içindeydi, muhteĢem manzaraya karĢı
kahvaltımızı ettik. Günlerdir Alpler‟de dolaĢan arkadaĢlarım bu manzaraya o
kadar alıĢmıĢlardı ki hiç oralı olmuyorlardı.

Kahvaltıdan sonra Apler‟e yolculuk baĢladı. Geceden kalan yorgunluğum
birden geçmiĢti. Ġtalya Bergamo‟dan baĢlayan yolculuk Alpler‟in tepesinden
bir zirveden öbürüne, geçitleri aĢarak devam ediyordu. Ġtalya sınırından
Ġsviçre‟ye geçtik. Artık Ġsviçre Alpleri‟ndeydik. KıĢ sezonunda kayakçıların
doldurduğu dağları doğa sporları yapanlar doldurmuĢtu. Bisikletçiler,
trekkingciler, yelkenciler, motosikletçiler… Yelkenciler de nereden çıktı
derseniz, 2 bin metrelerde pek çok göl (herhalde buzul gölleri) var ve bu
göllerde de yelken yapanlar… Ġnekler, atlar yaylalara çıkmanın keyfiyle dört
bir yanda otluyorlar.

Sevil Mert

Dağların Çağrısına Kulak Verin 

hayallere yolculuk
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Ġnsan Kendini Dünyanın Tepesinde Gibi Hissediyor…
Geçit dedikleri geçtiğiniz dağın en yüksek noktası. TırmanıĢ bitiyor, aĢağı iniĢ
baĢlıyor her geçitten sonra… Geçitlerden aĢağı inerken eriyen kar suları eĢlik
ediyor… BirleĢen kar suları önce minik derelere sonra da daha geniĢ akarsulara
dönüĢüyor. Yüzlerde küçük Ģelalecik yol boyuna eĢlik ediyor bize.

Günün sonunda Ġsviçre‟den Ġtalya‟ya geri geçiyoruz, 2 günlük durağımız
Bormio„dayız. Pek çok geçit ve kayak merkezine yakın termal tesislerin de
olduğu Ģirin bir Ģehir Bormio. Kayak sezonu olmamasına rağmen hafta sonu
olmasının da etkisiyle doğa sporu yapmak için gelenler nedeniyle hem yollar
hem de Ģehirler çok kalabalık. Dağ baĢında trafik var…

Bütün gün motorsiklet sırtında öyle yorulmuĢuz ki (bir de benim uzun uçak
yolculuğum) erkenden uykuya dalıyorum. Ertesi sabah çevredeki diğer geçitleri
geçmek için yola koyuluyoruz. Pazar günü rotasında; Passo Foscagno(2291m)
Ġtalya, Passo Forcola(2310m) Ġsviçre, Albula Pass(2315m) Ġsviçre, Fluela
Pass(2381m) Ġsviçre, Ofenpass(2149m) Ġsviçre, Umbrailpass(2503m) Ġtalya,
Passo dello Stelvio(2758m) Ġtalya var. Üç gün içinde en yüksek noktamız son
durak Stelvio geçidi.

Yine bir Ġsviçre bir Ġtalya devam ediyoruz. Ġsviçre tarafında bisiklet yarıĢı varmıĢ,
yüzlerce bisikletçiyle aynı yollardan geçiyoruz. O dağları nasıl tırmanıyorlar
aklım almıyor doğrusu.

Stelvio geçidinden iniĢe geçtiğimizde 40 tane tornanti (keskin U dönüĢü, sanırım
yanlıĢ yazdım) geçiyoruz. Hayatım boyunca tekrar böyle bir yol görür müyüm
bilemiyorum. Bir taraftan korku diğer taraftan heyecan ve ĢaĢkınlık… Ġyi ki
gelmiĢim diyorum.

Ġkinci yorucu günün sonu ve yine erkenden uykuya dalıĢ. Yol arkadaĢlarımın
durumu da benden farklı değil. Tek fark onlar benden bir hafta önce geldikleri
ve bugün gördüklerine benzer -söylediklerine göre daha da iyilerini- yerler
gördükleri için benim kadar heyecanlanmıyorlar.
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Ve Son Gün…
Bu sabah çantalar hazırlanıyor, ben Ġstanbul‟a yol arkadaĢlarım Ġtalya‟nın
güneyine doğru yola çıkacağız. Son bir geçit daha geçeceğiz. KapanıĢ
oldukça ihtiĢamlı oldu. Yine bir dağ zirvesinde yine bir gölcük… Manzara yine
muhteĢem, aĢağı iniĢte yine dizlerim titredi.

Gerçek dünyaya doğru ilerliyoruz. Hava ısınıyor, binalar artıyor, araçlar artıyor,
yollar kalabalıklaĢıyor. Havaalanına gidene kadar bu rüya bitmesin diye
düĢünüyorum. Check-in yaptırınca dönüĢün olmadığını fark ediyor, boynumu
büküp güvenlik noktasına doğru ilerliyorum. Bir yolculuğun daha sonu…

Bu diğerlerinden farklı. Ġnsanın hayatı boyunca kolay kolay yaĢayabileceği bir
yolculuk değil bu… Bu fırsatı yakaladığım için çok Ģanslıyım. Yol
arkadaĢlarıma da çok teĢekkür ediyorum. Benim için rotalarını ayarladılar,
beni motorsikletlerinde taĢıdılar… Onlar yollarına devam ediyor.

Dağların çağrısında kulak vermeniz dileğiyle….
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Video sanatı son zamanlarda müzelerde, sergilerde sık sık 
rastladığımız günümüzün en şahsına münhasır sanatı. Peki 
hakkında ne biliyorsunuz. İşte ayrıntılarıyla video sanatı…

Demet Ergin

VĠDEO SANATI: 

GÖRÜNTÜNÜN ÖTESĠNDE, GERÇEĞĠN PEŞĠNDE

martı gezmede

Geçtiğimiz günlerde geç kalmıĢ olsam da Kutluğ Ataman Ġçimdeki DüĢman adlı
sergisini görmek için Ġstanbul Modern‟e gittim. Aynı gün Ryan Trecartin
videolarını da izleme fırsatı buldum ve çıkmadan son bir kez daha öncede
gezmiĢ olduğum yeni ufuklar sergisindeki videoları izledim. Çıktığımda kafam
izlediğim videoların hareketlilik ve durağanlık arasında gidip gelen kareleri ile
dolmuĢtu ve kulaklarımda izlediğim videolardaki sesler, müzikler ve konuĢmalar
dönüp dolaĢıyordu! Birçok Ģey anlamıĢtım ama aynı zamanda kafam allak
bullak olmuĢtu. Bu negatif anlamda değil! Hayattaki negatiflikleri ve
pozitifliklere aynı anda maruz kalınca ne düĢüneceğimi ĢaĢırdım demek daha
doğru olur. Video sanatının amacı bu muydu bilemiyorum ama ben de tarif
edemediğim bir Ģekilde imgelerin çatıĢmasına aynı zamanda uzlaĢıp
örtüĢmesine neden oldu. Gerçekle kurgu arasında gidip gelen imgeler…
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Video Sanatı Kısa Film Midir?

Teknolojik geliĢmelerin durdurulamaz ölçüde hızlandığı 20 yüzyılın sanatı olan
video sanatının temellerinin 19 yüzyılda Kinetoskopun icadıyla ardından
Auguste ve Louis Lumiere kardeĢlerin sinematografi adlı aygıtı geliĢtirmesiyle
birlikte atıldığını söyleyebiliriz, yani sinemanın geliĢimin video sanatı üzerindeki
etkisi göz ardı edilemez. Sinemanın toplumsal yaĢama sızması ve insanların
hayatında baĢköĢeye oturmasıyla birlikte telegörsellik de önceleri kısmen olsa
da Ģimdilerde çoğunlukla sanatla iĢbirliği yapar hale gelmiĢtir. Bu iĢbirliği seri
üretimin artması ve buna bağlı olarak video üretmek için gerekli araçlara
herkesin rahatlıkla ulaĢabildiği günümüz teknoloji ve internet çağında doruk
noktasına ulaĢmıĢtır. Öyle ki videoyu üretmek için gereken araç gerece
ulaĢmanın yanı sıra, videoyu insanlarla paylaĢmanın fazlasıyla kolaylaĢtığı
günümüzde videolar yaratıcılığını yeni teknolojilerle harmanlamaktan
kaçınmayan sanatçılar için önemli sanatsal imkânlar sunmaktadır.

Sanırım iki yıl önceydi havadan sudan konuĢmalar esnasında video sanatından
konu açılmıĢtı ve “video sanatı kısa filmdir. Hayır! Değildir.” Ģeklinde bir
tartıĢmaya Ģahit olmuĢtum. Bu keyifli tartıĢma sonucunda kısa film ve video
sanatı arasındaki farkı öğrenmiĢtim. BaĢlangıçta video sanatı hakkında pek bir
Ģey bilmediğim için ben de kısa film değil mi Ģeklinde tepki vermiĢtim; ama
sonra ikna oldum. Neden kısa film değildir? Çünkü video sanatında
kendiliğinden ya da spontane geliĢen bir kurgu söz konusudur. Her ne kadar
sanatçının kafasında ortaya çıkaracağı video ile ilgili bir akıĢ planı oluĢmuĢ olsa
da video çekimi sırasında geliĢen olaylar, tepkiler, konuĢmalar, hareketler ve
videoya sonradan dâhil olan kiĢiler vs konuyu Ģekillendirir. Yani kısa filmden
farklı olarak önceden yazılmıĢ diyaloglar, senaryo, seçilmiĢ oyuncular yoktur. Bu
durumda video sanatı sinemanın birçok alt dalından ayrıldığı gibi sinemanın
baĢlıca amacı eğlenceye ve eğlendirmeye sırtını dönerek telegörselliğin
sınırlarını keĢfetmeyi ve izleyicinin alıĢılageldik beklentilerine saldırıda bulunarak
sanatsal bir beyin fırtınası yaratmayı amaçlar. Buna ek olarak farklı sanat
dallarını ve tekniklerini bir arada uygulanabilmesi video sanatının içeriğini de
zenginleĢtirir. Grafik ve 3D tekniklerini de buna eklersek teknolojiden yardım
alarak varlığı görsel imgeler aracılığıyla sorgulayan bir video sanatı
geleneğinden bahsedebiliriz.

53



martı* Mart 2011

TV Cello

60‟lı ve 70‟li yıllar sanatçıların video sanatı örneklerini galerilerde sergilemeye
baĢladığı yıllar, yani baĢlangıç noktası diyebileceğimiz yıllardır. Nam June Paik
video sanatı denildiğinde ilk akla gelen isimlerden biridir. 60‟lı yıllarda John
Cage‟in gündelik hayattaki sesleri ve gürültüleri müziğinde kullanmasından
ilham alan yeni-dada hareketinde yer aldı. Nam June Paik müzik aletlerin
tahribatına ve alıĢılmıĢın dıĢında olanı sanata aktarmaya ilgi duyan bir
sanatçıydı. 1965 yılında Sony‟nin ses kaydı yapan taĢınabilir kamerası
Portapak‟ın piyasaya çıkmasıyla birlikte Paik‟in eserlerinde hareketli ve sesli
görüntüler yer almaya baĢlar. Böylece, televizyonu sanatın içine dâhil etmesinin
yanı sıra görüntü, ses ve performansı birleĢtiren sergileriyle kısa sürede adını
duyurmuĢtu. “TV CELLO” Sanatçının sesleri bozmaya ve enstrümanların
tahribatına yönelik çalıĢmalarından biridir.

Nam June Paik‟in çalıĢmaları telegörselliğin sanatın içine katılabileceğini
kanıtlamıĢtır. Video sanatı aracılığıyla sanatçılar teknolojinin sağladığı
imkânlarınla birlikte edebiyat, film, müzik ve performansı bünyesinde barındıran
dinamik sanat eserleri ortaya koyarak sürekli yeniliklerin peĢinden gitmeye ve
daha önce denenmemiĢ olanı bizlere sunmaya baĢladılar. Bu teknolojik
zenginlik ortamında izlediğiniz videoların bazıları anlatmak istediği konuyu
olduğu gibi tüm gerçekliği ile bize sunarken bazıları da Ryan Trecartin‟in
videolarında olduğu gibi gerçek üstü bir tele görsellik sunabilir. Gerçek Ģu ki
Ryan Trecartin‟in yapıtlarını izlerken Tom Wesselmann, Richard Hamilton ya da
Robert Rauschenberg‟in pop art tablolarının hareketli ve sesli halini izliyormuĢ
hissine kapılabilirsiniz. Ryan Trecartin‟in demiĢken kısaca ondan da bahsetmek
istiyorum.

54



martı* Mart 2011

BaĢta da söylediğim gibi Ġstanbul Modern‟e gittiğim sırada yeni kuĢağın en
baĢarılı video sanatçılarından biri olarak gösterilen Ryan Trecartin‟in fazlasıyla
hareketli, gürültülü ve küresel-popüler kültürü hicvettiği videoları, yukarıda da
bahsettiğim gibi, bende sesli ve hareketli pop-art tablolara bakıyormuĢ hissini
yarattı. Sanatçı internet sitelerinde ve Youtube‟da hemen her gün karĢılaĢtığımız
saçma videolardan ve medyanın bayağı içeriği ve sıradan figürlerinden yola
çıkarak eserlerini kurgular ayrıca video anlatılarına fütüristik rüyaları da
ekleyerek absürd bir tiyatro oyunu izlemenizi sağlar. Siz alıĢılmıĢın dıĢında bir
oyun izlediğiniz düĢünürken aynı zamanda sanatçı size tüketim toplumunun,
eğlence ve sanat kültürünün içinde ya da dıĢında hareket edemeyeceğinizi ve
insanların Tüketim Kültürünün sürekli tüketen bir yan ürünü olduğunu anlatmaya
çalıĢır. Kısacası sanatçı gündelik yaĢamda izlediğiniz görüntüleri gerçek üstü bir
anlatımla size sunar, böylece artık aĢina olduğunuz ve normalleĢtirdiğiniz
tuhaflıkları sanatın yaratıcı gücü vasıtasıyla hicvederek fark edilir hale getirmeye
çalıĢır. Bu gerçek üstü renkler, karakterler, sesler ve görüntüler yani komik gibi
görünen bu görsel Ģölen sizi tüketim kültürünün insanları absürtleĢtiren ve
bayağılaĢtıran gerçeğine götürecektir.

Kutluğ Ataman‟ın Videoları

Gerçekliği dokunmadan, olduğu gibi bize sunan videolara örnek Kutluğ
Ataman‟ın çalıĢmaları olabilir. Kutluğ Ataman‟ın videolarından etkilenmemin en
önemli sebebi sizi videoya dâhil etmesi. Videoların yansıtıldığı perdelerin ve
ekranların konumu onun yapıtlarında bütünleyici bir öneme sahip. Mesela “99
Ad” isimli videoda zikir yapan kiĢinin düĢüncesini perdelerin konumu fazlasıyla
anlatır. Buna ek farklı hikâyeleri aynı anda büyük ekran üzerinden izleyebiliyor
olmanız anlatılan konunun bütününe dâhil olmanızı ve aslında izlediğiniz
karakterlerle aslında gerçek hayatta da birlikte yaĢadığınız hatırlatıyor. “Peruk
Takan Kadınlar” bir önce yazdığım deneyimi size yaĢatan bir video. Buna ek
olarak “Stefan‟ın Odası”nı ve güveleri izlerken aslında kendinizi Stafen‟ın yerine
koyup kendi takıntılarınızı sorgulayabilirsiniz. Uzun lafın kısası Kutluğ Ataman‟ın
videoları size kendinizi içinizde sizi kemiren düĢünceleri-düĢmanları-
sorgulamanız için bir fırsat olabilir.
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Bu güne kadar gittiğim sergilerde, müzelerde, bienallerde, hatta internette
izlediğim, video sanatı adı altında yapılmıĢ yüzlerce videoda olmazsa olmaz
olan kendiliğinden geliĢen ve olguları ya da insanları olduğu gibi anlatmaya
çalıĢan sonsuz anlatım özgürlüğüdür. Ġzlerken estetik ya da teknik sanatsal
değerler ikinci plandadır. Önemli olan videoda izlediğiniz öznelerin, nesnelerin
ya da olguların size ne hissettirdiği. Video sanatı adı altında yapılmıĢ eserleri
izlerken Andy Warhol‟un “Bir görüntüye ne kadar bakarsanız anlam sizden o
kadar uzaklaĢır” söz geliyor aklıma. Andy Warhol bu sözü kanlı bir kaza anını
gösteren gazete fotoğrafını tekrar tekrar çoğaltarak oluĢturduğu tablosunu
eleĢtirenler için söylemiĢti. O dünyada olan biten anormallikleri içine sindiren
insanların tepkisizliğine saldırıyordu, diye düĢünmüĢümdür hep. Video sanatı ise
Warhol‟un yaptığının tersini yaparak aynı sonuca ulaĢıyor bence. Gündelik
yaĢamda özünde olağandıĢı olan; ama sürekli gördüğümüz için özümsediğimiz
imgelere maruz kalıyoruz. Bunları o kadar içselleĢtirip normalleĢtiriyoruz.
Örneğin dilencileri gündelik yaĢamda sürekli karĢılaĢtığımız ve Ģehir hayatının
içinde yaĢaması muhtemel insanlar olarak değerlendiriyoruz. Bir videoda ellerini
açmıĢ bir Ģekilde ya da bulundukları yere kıvrılmıĢ yatarken onları izlediğimiz de
açtıkları mendile para koyup hızla uzaklaĢmadan uzun uzun düĢünmeye
baĢlıyoruz. ĠĢte bence bu video sanatı oluyor. Sizden uzaklaĢan anlamları size
yakınlaĢtıran sanat… Görüntüyü yıkıp ardındaki gerçekliğe ulaĢtıran sanat.
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Barselona mı, Madrid mi? ĠĢte bütün mesele bu.  Ama 
galiba ve açık ara ile Barselona. Aslında ne aradığınıza da 
bağlı biraz.  Mimari, tarih diyenler için iĢte Barselona.

Deniz Taşkın

Katalanya’nın Kültür Beşiği:

Barselona

martı gezmede

Ġspanya‟ya yolu düĢenler çılgın, sıra dıĢı ve unutulmayacak bir Ģehir görmek
istiyorlarsa Katalanya bölgesinin baĢkenti olan Barselona‟ya mutlaka uğramalı.

Masmavi denizi, kent içinde dahi denize girilen pırıl pırıl plajları, zengin mutfağı,
cana yakın halkıyla safkan bir Akdeniz kenti Barselona. Katalanya‟nın baĢkenti
ve kültür beĢiği. Resimden müziğe, edebiyattan sinemaya tüm sanatlarda öncü
sanatçılar yetiĢtirmiĢ. Franco diktatörlüğüne bile baĢkaldıran özgürlükçü bir ruha
sahip. Gaudi‟nin masallardan çıkmıĢçasına ĢaĢırtıcı evleri, parkı, katedrali,
görkemli sarayları, müzeleri, tapas barları, rengârenk eğlence hayatıyla meraklı
gezginlere çok sayıda sürpriz sunuyor.

Barselona, tarih boyunca tüm uygarlıkların beĢiği sayılan Bizim Deniz‟den (Mare
Nostrum / Akdeniz) gelip geçmiĢ hemen tüm kültürlere sığınak olmuĢ kadim bir
liman kenti. Akdeniz dillerinin, renklerinin, ırklarının, dinlerinin buluĢma
noktasına dönüĢmüĢ, ticari ve kültürel değiĢim alanı olmuĢ. Deniz ile birdenbire
500 metrelik yüksekliğe çıkan Collserola Sıradağları arasındaki beĢ kilometrelik
düzlüğe kurulu. Güney ve kuzeyinden LLobregat ile Besos ırmakları denize
dökülüyor. ġehre tipik, ılıman, Akdeniz iklimi hâkim. En soğuk aylarda bile
ortalama sıcaklık 10 derece, aralık ortalaması 8-14 derece arasında.

GüneĢin yıl boyunca ısıttığı, doğanın cömertçe davrandığı bu kent, dünyanın en
güzel Ģehirleri arasında sağlam bir yer edinmiĢ kendine. Hayatını Barselona‟yı
birbirinden muhteĢem eserlerle donatmaya adamıĢ Gaudi‟nin katkılarını da
unutmamak lazım. Yeryüzünde bir isimle bu kadar özdeĢleĢmiĢ olan kaç Ģehir
var ki?

59



martı* Mart 2011

Adı bu kentle özdeĢleĢmiĢ Antoni Gaudi (1852-1926), Barselona mimarlık
okulunda okumuĢ ve romantik Ortaçağ yapılarına kendi Katalan kültüründen
unsurlar katarak vermiĢ eserlerini. “Doğa hiçbir Ģeyi tek renk ve desen olarak
yaratmadığından, mimari de tekdüzelikten uzak olmalı ve doğadan
esinlenmelidir” eserlerindeki felsefeyi özetlemiĢ. Eusebi Güell adlı sanayici ile
güçlü bir iliĢki kurarak bu aile için yaptığı eserlerle Barselona‟da prestij
edinmiĢtir. Bugün eserleri benzersiz olarak nitelendiriliyor.

Görmeden Dönmeyin

La Rambla
La Rambla, Ģehrin en kalabalık caddesi. Yolun sonunda bulunan Kristof Kolomb
heykeline doğru yürürken, pandomimciler, çiçekçiler, operaya yetiĢmeye
çalıĢanlar, Boqueria isimli çok ilginç pazarda alıĢveriĢ yapanlar, Plaça Reial‟de
keyif çatanlar görsel bir zenginlik katacak yaĢamınıza. Sağlı sollu mağazalar,
iĢyerleri arasından bu ağaçlıklı Ģirin yoldan insan seliyle aĢağıya doğru akarsınız.
Aman çevrenizdeki binalardaki sevimli detayları kaçırmayın. 121 numaradaki
eczaneyi, 109 numa-radaki Filipin Tütünleri binasını, yine sağ kolda Peru Genel
Valisi‟nin karısı için 1770‟lerde yaptırdığı Palau de la Virreina Sarayı‟nı
atlamayın.

La Rambla caddesinin so-nunda bulunan Kristof Kolomb anıtı ise 60 metre
yüksekliğinde. Kolomb‟un heykelinde parmağı ile iĢaret ettiği yön: Amerika.
Anıtın içinde küçük bir asansör var ve bununla tepeye çıkılabiliyor. Çevrenin
seyredilmesi açısından ilginç, mutlaka çıkılmalı.

Pablo Picasso Müzesi
Ortaçağ‟dan kalma üç sarayın restorasyonuyla ortaya çıkan yapıda Picasso‟ya
ait üç bin eserden oluĢan bir koleksiyon var. 1881 yılında Malaga‟da doğan
sanatçı 14 yaĢında geldiği bu Ģehirden aldığı ilhamı yansıtmıĢ tuvallere.
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La Sagrada Familia
1882‟de neo gotik tarzda inĢaatına baĢlanan La Sagrada Familia katedrali bir
yıl sonra Gaudi‟ye devredilmiĢ. Gittikçe daha fazla zamanını bu esere ayıran
Gaudí, 1908‟de baĢka proje almayı bıraktı ve 1926‟daki ölümüne kadar
sadece La Sagrada Familia ile uğraĢtı. Gaudi, tüm mimari bilgisini karmaĢık
semboller sistemi ve inancın gizemlerine iliĢkin görsel açıklamalarla birleĢtirerek
bir 20. yüzyıl katedrali yaratmayı arzuluyordu. Fakat 1926‟da ölümü sonucu bu
eseri yarım kalmıĢtır ve halen yapımına devam edilmekte. Halk arasında
bitmeyen kilise olarak da bilinir. 1882 yılında halkın yardımlarıyla yapımına
baĢlanan mimarinin bitmemesinin nedeni hala sembolik olarak halkın
yardımlarıyla yapımına devam edilmesi ve Gaudi'nin karmaĢık mimari tarzının
çözülmesinin güçlüğüdür. Ayrıca binanın çizimlerinin ve ilk yapım yöntemlerinin
de 19.yüzyıldan kalması nedeniyle günümüz teknolojisine uyarlanması da bir
baĢka zorluktur.

Casa Mila
La Pedrera (TaĢ ocağı) lakabıyla da bilinmektedir.

Indiano (Amerika'daki sömürgelerde para kazandıktan sonra memleketine geri
dönüp köĢeyi dönen zen-ginler)'lardan José Guardiola'nın dulu Roser Segimoni
Artells ile evlenen Pere Milà için inĢa edildi.

Dalgalara benzeyen beyaz duvarlardaki hareketi, yosunları andıran demir
parmaklıklar tamamlıyor. TaĢ iĢçiliğinde adeta bir devrimi simgeleyen binanın
terasındaki bacalar Gaudi‟nin yaratıcılığının en çarpıcı örneklerinden.

61



martı* Mart 2011

Casa Vicens (1883-1885)
Gaudi‟nin Barselona‟da inĢa ettiği ilk evdir. Tuğla ile örülü yapının bazı
yerlerinde seramik kullanılmıĢ, moloz taĢla inĢa edilen ev kaba kırmızı tuğla,
kareli ve çiçek desenli seramik ile kaplanmıĢtır.
El Capricho de Comillas (1883-1885)

Bu eser, Casa Vicens ve Finca Güell eserleriyle birlikte Gaudi‟nin çalıĢma-
larında yaygın bir Arap etkisi olduğu dönemde tamamlanmıĢtır.

Finca Güell (1884-1887)
Güell Estate KöĢkü içinde ahır ve görevli için kalacak yer olarak tasarlamıĢtır.
Duvarlar ve kubbeler fayans, seramik ve mozaik kaplıdır.

Casa Batllo (1906-1908)
Apartman, Batllo ailesi için Barselona'daki 1904 ve 1906 yılları arasında Gaudi
tarafından yenilenmiĢtir. Bu ev Salvador Dali tarafından, „deniz formlu bir ev,
fırtınalı bir günde dalgaları temsil ediyor‟ Ģeklinde tanımlanmıĢ. Evin çatısı
ejderhanın sırtını temsil ediyor. Karnaval maskeleri biçiminde yapılmıĢ, balkonlar
da ejderhanın kurbanlarına ait kemikleri ifade ediyor. Bu nedenle kemikler evi
de deniyor. En üst katı ve çatısı ziyarete açık.

NEREDE KALINIR? 
Claris
Farklı Ģekilde döĢenmiĢ odaları, Japon bahçesi, çatıdaki havuzu ve ünlü East 47 
restoranıyla Barselona‟nın en iyilerinden. www.derbyhotels.es

Colon
Bir zamanlar Miro‟nun da gözdesi olan otel, Ģehir merkezinde.  
www.hotelcolon.es

Condes de Barcelona
Ünlü beĢgen lobisiyle tanınan otel oldukça popüler. 
www.condesdebarcelona.com
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ALIġVERĠġ
El Corte Ingles
Katalanya Meydanı üzerindeki bu mağaza Ġspanya‟nın en büyük zincirlerinden 
biri. www.elcorteingles.es

La Manual Alpargatera
ġehrin en tanınmıĢ ayakkabı mağazalarından. C/Avinyo 7

Diagonal Mar
3 katlı bu alıĢveriĢ merkezinde aradığınız her Ģeyi bulabilirsiniz.
Avda Diagonal 3

NEREDE YENĠR?
Can Gaig
Mutfağı ve dekorasyonuyla Ģehrin en iyi restoranlarından.
Passeig de Maragall 402

Agut
1924 yılında kurulmuĢ olan Agut, Katalan mutfağının önde gelen 
temsilcilerinden.
Carrer Gignas 16

Botafumeiro
Midyeden havyara kadar her türlü deniz ürününü bulabilirsiniz.
Gran de Gracia 81

Can Majo
Barselona‟nın bir numaralı balık lokantası.
Almirall Aixada 23

Kaynaklar
http://www.hurriyet.com.tr/seyahat/13015850.asp
Avrupa‟da görülmesi gereken 41 yer – Boyut Yayıncılık
Özel Ege Lisesi Güzel Sanatlar Bölümü „Antoni Gaudi‟ sunumu
http://www.gaudiclub.com/
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Selim Çavuş

Okumayan Kalmasın Diye

Heyecanları tüm benliklerinde fırtınalar koparan bir grup arkadaĢtık önce. Bir
gün sınırları aĢmaya karar verdik. Tüm anlamsızlıkların ve ayrılıkların nedenlerini
sorduk birbirimize çok kısık bir sesle. Sesimiz sevgi ve muhabbetle serpilip
büyüdü. Sorularımız artık daha net ve daha sert olmuĢtu. Tüm bu soruların
amacı, anlayabilmekti hayatı. YaĢamaktı inanılmaz denileni, bilebilmekti
bilinmeyeni.

Uzun günler ve gecelerce düĢünüp taĢındık. Cevap bulabilmek için sorularımıza
sohbetler, konferanslar, seminerler ve daha birçok organizasyona katıldık. Tüm
gözlem ve incelemelerimizi serince gözler önüne, odak noktasında bir Ģeyin hep
sabit kaldığını anladık. Etrafına ıĢık saçan, insanlara umut yayan, sevgiyi,
hoĢgörüyü aĢılayan bu Ģey bir kitaptı. Tüm güzelliklerin baĢı, anladık ki
okumaktı.

Biraz mahcup bir eda ile dillendirdik derdimizi, o kitabın huzurunda sorguladık
kendimizi. Düzenli okumuyorduk, okuyorum diyerek kendimizi kandırıyorduk.
Daha doğrusu kitap okumak nasıl olur biz onu bilmiyorduk. AĢmak için bu
eksikliğimizi baĢladık araĢtırmaya. Kitap okuma alıĢkanlığı kazandırmak için
ülkemizde kim, nasıl mücadele ediyor diye. Bir büyük hayal kırıklığıyla baĢ baĢa
kalmıĢtık. Ülkemizde herkes kitap okuma alıĢkanlığının azlığından Ģikâyet ediyor,
milletimizi suçluyor fakat çözüm söz konusu olunca gözden kayboluyordu.

Kitap… Zaman ne olursa olsun değiĢmeyen belki de tek
gerçek. DüĢün TaĢın Derneği kitap ve insandan yola çıkarak
çok keyifli, çok faydalı bir etkinlik gerçekleĢtiriyor sessiz
sedasız. Kitap Okuma Günleri. Kırk dokuzuncusu
gerçekleĢen bu etkinliğin 38. “Dünyanın En Yüksek Katılımlı
Kitap Okuma Etkinliği” sloganıyla gerçekleĢtirildi ve yaklaĢık
15.000 kiĢi bu etkinliğe katılarak kitap okudu. ĠĢte bu
çabanın, bu etkinliğin öyküsü…
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Üzüldük ama umudumuzu kaybetmedik. Sonra karar verdik. Bundan sonra her
hafta bir kitap okuyacağız. Bundan sonra birbirimize kitap okuma noktasında
hem denetleyecek hem de destekleyeceğiz dedik. Uygulama noktasında çeĢitli
fikirler atıldı ortaya. Kimimiz her hafta okuduğumuz kitabı sosyal medya
üzerinde paylaĢalım, kimimiz her hafta buluĢup o hafta okuduğumuz kitabı
anlatalım dedi. Nihayetinde her hafta farklı bir yerde buluĢup, sohbet ederek,
çay içerek ve kitap okuyarak günümüzü değerlendirelim dedik. Böylece kitap
okuma günlerinin temelini atmıĢ olduk.

Ġlk Kitap okuma günlerinde bizbizeydik. DıĢarıdan yalnızca bir katılımcımız
olmuĢtu. Fakat tüm arkadaĢlarımızın gün sonunda son derece memnun bir
Ģekilde ayrılması bizler için kitap okuma günlerinin her hafta istikrarlı Ģekilde,
farklı mekânlarda yapılması için teĢvik oldu. Bu etkinliğimizden haberdar olan
arkadaĢlarımız, ailelerimiz, öğretmenlerimiz kısaca çevremizdeki herkes bizi
arayarak ya da mail yoluyla tebrik ettiler.

Her kitap okuma günlerinde sayımız gitgide arttı. Mekânlara sığmaz hale geldik.
Her toplantıda yeni insanlar aramıza katıldı. Sohbet ve muhabbet halkamız
günden güne geniĢledi. Bir büyük değiĢim de kiĢiliklerimizde oldu.
Okuduğumuz her kitap sonrasında ufkumuz geniĢledi, hayatı yorumlama
noktasında çok yol kat ettik.

Bir kulüp olarak, DüĢün TaĢın Kulübü olarak gerçekleĢtirdiğimiz etkinlikler
gazetelerde, dergilerde ve televizyonlarda binlerce insana ulaĢmaya baĢladı.
Bizleri destekleyen dostlarımızın sayısı her geçen gün katlanarak arttı.
Etkinliklerimiz sayesinde binlerce insan kitapla tanıĢırken, binlercesi de düzenli
kitap okuru haline dönüĢtü. ÇalıĢmalarımız eksikliği uzun yıllardır hissedilen bir
oluĢuma dönüĢmeye hazırdı. Ülkemizde kitap okuma oranını arttırmaya çalıĢan
bir dernek, DüĢün TaĢın Derneği geçtiğimiz yıl faaliyetlerine baĢladı.
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Dernek halini almamız bize olan desteğin de katlanarak artmasına zemin
hazırlamıĢtı. Arkamıza aldığımız bu desteği de kullanarak bir hayal gibi görünen
projeler için çalıĢmaya baĢladık. CumhurbaĢkanlığı himayesinde
gerçekleĢtirdiğimiz 38. kitap okuma günleri etkinliğimiz “Dünyanın En Yüksek
Katılımlı Kitap Okuma Etkinliği” sloganıyla gerçekleĢtirildi ve yaklaĢık 15.000
kiĢi bu etkinliğe katılarak kitap okudu.

13 ġubat 2011 Pazar günü 50. kitap okuma günlerimizi gerçekleĢtirdik. Bugüne
kadar düzenlemiĢ olduğumuz 49 kitap okuma etkinliği neticesinde ne elde ettik
diye bir soru sorarsak eğer; eminiz ki cevabımız tüm bu gayretlere değer. Çünkü
biz bu etkinliklerle yalnızca akademisyenlerin, siyasetçilerin ya da bürokratların
değil bir çiftçinin, ev hanımının veya tornacı çırağının da kitap okuması
gerektiğini göstermeye çalıĢtık.

Kitap okumanın yeri ve zamanı olmadığını otobüslerde, cafelerde, parklarda,
müzelerde kısacası her yerde kitap okunabileceğini gösterdik.

Her kitabın bir hayat ve her hayatın bir kitap olduğu düĢüncesinden yola çıkarak
hayatı kitaplardan öğrenmeye, öğrendiklerimizle kitaplara konu olabilecek
hayatları yaĢamayı kendimize hedef edindik.

Biz 50. Kitap Okuma Günlerini bir kutlama olarak görüyoruz. Çünkü biz
düzenlemiĢ olduğumuz 49 Kitap Okuma Etkinliğiyle televizyonun cazibesi,
internetin pençesi, eğlencenin binlercesine rağmen Kitap okumayı on binlerce
insanın hayatına sokmayı baĢardık. Aynı zamanda bugün bizim için yeni bir
baĢlangıç. Çünkü bundan sonra hedefimizde milyonları kitap okuru yapmak var.

100. 250. ve hatta 1000. kitap okuma günlerinde de sizlerle birlikte olmak
dileğiyle…

67
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Üstünüzde Acı Veren Testler Yapılsa?
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Burcu Tüzün

pati aĢkına

ġöyle bir gününüzü düĢünün.
Sabah uyandınız, ilk iĢiniz elinizi yüzünüzü yıkamak. Kullandığınız sabuna dikkat
ettiniz mi? DiĢ macununuza? DiĢ fırçanıza? Makyajınız için kullandığınız
fondöten, pudra, ruj, rimel, saç Ģekillendiriciniz, Ģampuanınız, yüzünüze
sürdüğünüz krem, bulaĢık deterjanınız, çamaĢır deterjanınız, temizlik
malzemeleriniz? Ġlaçlarınız? Gün içinde elinizi attığınız pek çok nesnede pek çok
denek hayvanının acısı olabilir.

"Bana ne" demeden önce Ģunu düĢünün:
Bir bulldog daha güzel görünsün diye üstünüzde acı veren testler yapılsa? O
testin sonucunda kör kalsanız, saçlarınız dökülse, dahası ölseniz? Yapar mıydınız
bunu? Ġzin vermezdiniz elbette. Bağırır, çağırır, bildiğiniz her dilde yardım
isterdiniz. Peki, ya kimse dilinizden anlamasaydı? Tüm çığlıklarınıza rağmen 3
bulldog her gün gelip sizi teller arkasından çıkartıp, yeni bir teste alsaydı?
Sanırım gerisini duymak istemeyeceksiniz.

Yılda 3 milyonun üzerinde hayvan ürün geliĢtirme sürecindeki deneylerde
katlediliyor, yani her saniyede 3 hayvan bu sebeple hayatını kaybediyor.

Kullandığımız ürünlerin pek çoğu önce hayvanlar üstünde
sınanıyor; bunu bilmeyen yok. Ancak yapılan bu deneyler
ne kadar gerçekleri yansıtıyor ve doğru? ĠĢte çarpıcı ve
bilgilendirici bir yazı...
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Hayvanlarda Yapılan Deneyler Ġnsanlar Ġçin Ne Kadar Faydalı?
SHAC tarafından paylaĢılan bir deney gerçeğini paylaĢmak istiyorum önce.
Bakın deneyler neler gösteriyor, ama bizler nelerle karĢı karĢıyayız.

-ġu an piyasada bulunan en az 50 farklı ilaç deney hayvanlarında kansere
sebep olmuĢtur. Bunların kullanılmasına izin verilmesinin sebebi hayvan
deneylerinin geçersiz olduğunun kabul edilmesidir.

-Hayvanlar üzerinde yapılan deneylerin, insanlar ve hayvanlar arasındaki
anatomik ve biyolojik farklılıklar sebebiyle yanıltıcı olup olmadığı sorulduğunda,
doktorların yüzde 88‟i yanıltıcı olduğu konusunda hemfikir olmuĢtur.

-Hayvanlar üzerinde yapılan deneylere göre, limonata ölümcül derecede zehirli;
arsenik, ağıotu ve botulin ise “güvenli” bulunmuĢtur.

- Reçeteli ilaç tedavilerinin yan etkilerinden dolayı bu ilaçları kullanan hastaların
yüzde 40‟ı zarar görmektedir.

-Piyasaya sürülmüĢ olan 200 binin üzerinde ilacın pek coğu Ģu anda piyasadan
geri çekilmiĢtir. Dünya Sağlık Örgütü‟ne (WHO) göre 240 ceĢit ilaç „gerekli‟dir.

-Aspirin, digitalis (kalp ilacı), insulin (hayvanlarda özürlü doğumlara sebep
olmuĢtur), penisilin ve insanlar üzerinde kullanılması güvenli diğer ilaçlar
hayvanlar üzerinde yapılan deneylerde baĢarısız olmuĢtur. Hayvan deneyleri
doğru ve kesin sonuç veriyor olsaydı bu ilaçların tamamı yasaklanmıĢ olurdu.

-Thalidomid üreticileri mahkemeye çıkartıldığında, çok sayıda uzmanın hayvan
deneylerinin insan ilaçlarında güvenilir sonuç vermediği konusunda fikir birliği
sağlaması sonucunda beraat edebilmiĢlerdir.

-Morfin insanlar üzerinde uyuma etkisi yaratırken, kedilerde heyecan
yaratmaktadır.

-Hastanede bulunan her altı hastadan biri, hayvan deneylerinde güvenli
bulunduğu için kullanılan ilaçlardan dolayı hastanededir.

-Tüm dünyada bir saniye içinde deney laboratuvarlarında en az 22 hayvan
ölmektedir. Ġngiltere‟de her beĢ saniyede bir hayvan deneylerde hayatını
kaybetmektedir.
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Hayvanlarda Yapılan Deneyler Ġnsanlar Ġçin Ne Kadar Faydalı?
-Doğum kontrol hapları insanlar üzerinde kanı pıhtılaĢtrıcı etkiye sahipken,
köpekler üzerinde tam tersi bir etki yaratmaktadır.

-Aspirin insanlarda ağrı kesici olarak kullanılmaktadır. Fare, tavĢan ve
sıçanlarda ise özürlü doğumlara sebep olmaktadır.

-Hayvan deneylerinde ispatlanamadığı için benzen‟in insanlarda kansere sebep
olduğu, araĢtırmacılar tarafından uzun süre kabul edilmemiĢtir.

-By-pass ameliyatları köpekler üzerinde bir sonuç elde edilemediğinden yıllarca
yapılamamıĢ ve beklemeye alınmıĢtır.

-Hayvanlar üzerinde yapılan deneylere güvenilecek olunsaydı, Ģu anda hala
insanların C vitaminine ihtiyacı olmadığına, sigaranın kansere sebep
vermediğine ve alkolün akciğere zarar vermediğine inanıyor olurduk.

-Hayvanlar üzerinde zararlı bir etkisi olmamasından ötürü, Asbest‟in insanlarda
hastalık yarattığı yıllarca inkar edilmiĢtir.

-Maymunlar üzerinde yapılan deney sonuçlarından dolayı , çocuk felci
araĢtırmacıları bu hastalığa nasıl yakalanıldığı konusunda yıllarca yanlıĢ
yönlendirilmiĢlerdir.

Pek çok kiĢi buna aldırmıyor. Hayvanların zaten insanlar için yaratıldığına dair
son derece sığ, gerçekten uzak ve acınası bir bakıĢ açısı var bazı insanların.

Alice Walker der ki; “Yeryüzündeki hayvanların kendi varlık sebepleri vardır.
Onlar insanlar için yaratılmamıĢlardır, tıpkı siyahların beyazlar, kadınların
erkekler için yaratılmamıĢ olduğu gibi…”
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Hayvan Deneylerine Alternatifler
“Ġyi de” diyeceksiniz, “insanlığın üzerinde de denenemeyeceğine göre nerede
test edilecek bunlar?”. Cevap çok basit ve eminim sizler de çok ĢaĢıracaksınız.
Hayvan deneylerinin yerini alabilecek en az 450 metod bulunmaktadır.
Bunlardan en fazla bilinenleri:

Bakteri Kültürleri
En eski ve en önemli alternatiflerden biridir. Yöntemi geliĢtiren Bruce Ames'in
adıyla anılan Ames testinde, antibiyotik deneylerinde sınanacak ilacın
karıĢtırıldığı ortamda yetiĢtirilen fare tifüsü bakterisi kültürü kullanılır. Bu yöntem
20 yıldır tavĢanların yerine baĢarıyla kullanılmakta ve geliĢtirilmektedir.

Hücre Ve Doku Kültürü
Ġlaç deneylerinde kullanılır. Bir farenin karaciğerinden üretilen doku kültürünün
500 farenin yerine kullanıldığı bilinmektedir. Analjeziklerin denenmesinde beyin
ve sinir hücreleri, diüretiklerin denenmesinde böbrek hücreleri kullanılabilir.

Fiziksel - Kimyasal Testler
Eskiden insülin üretimindeki testlerde bir üretim serisinde 800 fare öldürülürken,
Ģimdi fiziksel-kimyasal modeller kullanılmaktadır.

Veri Bankaları
Dünya çapında yapılan binlerce deney, veriler saklanmadığı için boĢ yere
yapılmaktadır. ÇalıĢmaların gereksiz yere tekrarını önlemek için pekçok merkez
bilgileri depolayarak kullanıcılara sunmaktadır. Örneğin Almanya'daki Salem
enstitüsünde 12 bin deneyin sonuçları arĢivlenmiĢtir.

Bilgisayar
Bilgisayar Destekli Moleküler Modelleme yoluyla bazı ilaç firmaları ilaç
etkinliğini tasarım yoluyla denetliyor. Bu deneyler istenildiği kadar tekrarlanabilir,
pek çok değiĢik seçenek tasarlanabilir.

Görsel - ĠĢitsel Medyalar
Eğitimde hayvan kullanımı yerine yapılan tek bir deneyin görsel-iĢitsel medyalar
yoluyla izlettirilmesi yaygınlaĢtırılıyor. Bu yöntemin hayvanların kurtarılmasının
yanısıra görüntülerin tekrar tekrar izlettirilmesi, yakınlaĢtırılıp ya da yavaĢlatılıp
izlenebilmesi, çeĢitli montajlar yapılabilmesi gibi avantajları da bulunuyor.
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Tavuk Yumurtası Testi
DöllenmiĢ ama sinir dokusu geliĢmemiĢ yumurtalarda kimyasal maddelerin
zararlı etkileri deneniyor. Örneğin Toni Lindl tarafından geliĢtirilen bir yöntemle
döllenmiĢ yumurtalardan kalp kası hücre kültürü geliĢtirilmiĢtir.

Hayvan Deneyleri Yapan Markalar ve Ürünler
Bütün bunlardan sonra dikkat etmek isterseniz aldığınız ürünün üzerinde „cruelty
free‟ (iĢkencesiz) yazmasına veya hayvan dostu ikonu olan beyaz tavĢanı
görmeye dikkat edebilirsiniz. Ve kısaca aĢağıdaki 2 farklı listeye bakıp, mümkün
olduğunca hayvanlara iĢkence eden markalara destek vermeyi azaltabilirsiniz.

Test Yapmayan Markalar
Biourjois, MAC, Lush Cosmetics, Benetton kozmetik ürünleri , Avon, Beiersdorf
(Nivea, Eucerin), Chanel, Clarins , Clinique Laboratories, Dermalogica, Ecem
Naturel Kozmetik (Owo), Estée Lauder, Hello Kitty, Lesa kedi-köpek mamaları
(Goody, Champion), Oriflame, Revlon, Sodasan, Solgar Vitamin, Tommy
Hilfiger

Test Yapan Ve Protesto Edilen Markalar
Braun (Gillette) , Colgate – Palmolive, L‟oreal, Biotherm, Cacharel, Garnier
Fruc., Giorgio Armani, Helena Rubinstein, Lancôme, Maybelline, Ralph Lauren,
Vichy, Max Factor, Oral-B, Pantene, Pfizer, Procter & Gamble, 3M, Unilever, S.C
Johnson (OFF! sivrisinek kovucu ve Oust ev parfümü), Reckitt Benckiser (Veet
epilasyon ürünleri), Henkel – Schwarzkopf, Johnson & Johnson, Neutrogena,
Givenchy, Calvin Klein, Vaseline, Dove, Alcon (ilaç firması), Sensodyne (diĢ
macunu), Adidas (kozmetik), Davidoff, JOOP!, Lancaster, Protex (sabun), Ajax,
Adidas, Axe, Polo
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Kanatlarım…
Dilek Alanlı Alibey

Kalbimdeki tek duygu bir gün uçmaktı. Bu yüzden tırmandım sarp dağlara.
Bazen ovalarda dolaĢtığımda oldu; nehir kıyılarında serinlediğim de. Zirvede
olmak da değildi amacım. Amacım özgür ve mutlu olmaktı.

Özgür ve mutlu. Ne beni özgür kılar, beni ne mutlu eder? Bir filmi hızla geriye
sarmak gibi bir gün oturup baktım geçmiĢe. GeçmiĢ benim bugünüm, gelecek
ise uçmakmıĢ meğer.

Umut ile çıkılan her yol mutlu olmak demek insan için. Umut, mutlu olunan tek
bir saat, tek bir an; unutulmayacak noktalar yaratmak hayatta.

Söylediklerim, günümüzde masal gibi değil mi? Masalları sever çocuklar, siz
onları uydurmuĢ olsanız bile. Çocuklar büyüdü mü içimizde? Dönen bir
otomatik kapı, süpermenin bu otomatik kapıda dönüĢüyle ortaya çıkan bir
benlik misali çocukluğumuz.

Çocuğum olmadan bunların da farkında değildim. Çocuk killi toprak gibiymiĢ.
Siz ona su verip, evirip çevirdikçe Ģekil alırmıĢ. Su vermeyi kesince kuruyup
kalırmıĢ. Bu su nedir? Derseniz; sevgiyle, hayallere açılan kapıya halı
sermekmiĢ. Halı ömür yettiğince mi olmalı yoksa o çocuk kapının boyuna
eriĢinceye kadar mı? Çocuk kapıya eriĢmeye yakın halının ucundan kapının
ardına geçip, oraya da bir sandalye atıp oturup bakmakmıĢ ardından. Resim
çerçevelerinde sizin görmek istediğiniz değil, onun çektiği fotograflara
bakmakmıĢ bu sanat.

Uçmak istiyorsan mavilikte, engin ve sakin olmalıymıĢ insan. Tıpkı, yüzmek için
su ile cebelleĢmeyip, sırt üstü bırakmakmıĢ kendini öylece. Tırmanıp, tırmanıp
çıktığın dağlardan, uçurum sanıp geri adım attığın yardan, süzülüp uçmakmıĢ.

ġimdi kalbimdeki duygu, bedenim oldu, kanatlarım duygu.
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Beyoğlu Belediyesi Sanat Galerisi, 8-18 Mart 2011 tarihleri 
arasında, NeĢe Karaböcek‟in „ Dost Bahçesi‟ resim sergisine ev 

sahipliği yapıyor.  Ortadoğu‟nun Altın Bülbülü ünvanıyla
müzikseverlerin gönlünde taht kuran NeĢe Karaböcek bu defa 

resimleriyle sanatını sergiliyor. 20 yıldır New York‟ta yaĢayan 
sanatçı yurda kesin dönüĢ yaparken müzikteki hayranları için 

sürpriz sayılacak tablolarını da getirdi. NeĢe Karaböcek‟in
tabloları Ģimdi Ġstanbul'da!

Adres: Ġstiklal Cad. No:217 Tünel/ Beyoğlu

Fotoğrafçı Mehmet Çağlarer‟in „BaĢka Dünyanın Ġnsanları‟ isimli 
sergisi 25 Mart‟a kadar Küçükçekmece Belediyesi, Sefaköy

Kültür ve Sanat Merkezi‟nde izlenebilir. Mehmet ÇAĞLARER bu 
sergide hem Türkiye hem de dünyanın farklı ülkelerinden pek çok 

ünlü tiyatrocu, dansçı ve müzisyenin sahnenin arkasındaki ve 
üstündeki hallerini 70 fotoğrafla sanatseverlere gösteriyor. 

“AteĢ Pervaneleri: Tulumbacılar” baĢlıklı sergi, Osmanlı 
Ġmparatorluğu‟nda, asker-sivil itfaiye neferi olarak tanımlanan ve 

aynı zamanda da mahallenin yiğitlik, Ģeref ve namus sembolü 
olan tulumbacıların, günümüz itfaiye teĢkilatına nasıl 
dönüĢtüğünü gözler önüne seriyor. “AteĢ Pervaneleri: 

Tulumbacılar” sergisi 24 ġubat 2011 tarihinden itibaren Haziran 
ayına kadar Rezan Has Müzesi‟nde ziyaretçilerini bekliyor. 

Galerist, dünya çapındaki sanatçı ve moda tasarımcısı Hüseyin 
Çağlayan‟ın „Yakınlık Sensörleri / Proximity Sensors‟ baĢlıklı 

kiĢisel sergisine 24 ġubat – 26 Mart 2011 tarihleri arasında yer 
vermeye hazırlanıyor. Sergi, Çağlayan‟ın son dönemde ürettiği 
heykel, video ve ses enstalasyonlarının dünya gösterimi olması 

nedeniyle büyük önem taĢıyor. Ġstiklal cad. Mısır Apt. 163/4 
Beyoğlu www.galerist.com

Kültür Sanat Ajandası
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Yapı Kredi Kültür Merkezi‟nde sanat ve edebiyatta derin izler 
bırakmıĢ önemli isimler için açılan “Bir Usta Bir Dünya” sergi 
dizisi grafik sanatçısı Mengü Ertel ile devam ediyor. Bir Usta Bir 
Dünya: Mengü Ertel -“Tepe tepe kullanıyorum hülyalarımı” 
sergisi, 4 Mart-23 Nisan 2011 tarihleri arasında Yapı Kredi 
Kültür Merkezi‟nde ziyaret edilebilecek.
www.ykykultur.com.tr

Bu ay mutlaka görmenizi önereceğimiz bir oyun Ben Sinema 
Artisti Olmak istiyorum. Ġstanbul ġehir Tiyatrolarında bu sezon 
sahnelenmeye baĢlayn oyun ünlü Amerikalı oyun yazarı Neil
Simon‟ın bir eseri Oyun 16-27 Mart tarihleri arasında Fatih ReĢat 
Nuri Sahnesi‟nde.  S. Bora Seçkin‟in yönettiği oyunda; Ezgim 
Kılınç, Derya Çetinel, Erhan Yazıcıoğlu rol alıyor. 

Mart ayında Süreyya Operası programı: 
14 Mart Pazartesi 20.00
“ĠKĠ KONTRAST SONAT”  Toros CAN, piyano
21 Mart Pazartesi 20.00
“BAHAR KONSERĠ Golden Horn Brass Quintet
28 Mart Pazartesi 20.00
“ARP ve Romantizm” ġirin PANCAROĞLU, arp
30 Mart ÇarĢamba 18.00
“MÜZĠK VE EDEBĠYAT / MÜZĠKTE YETENEĞĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ” 
konferas Ahmet SAY, müzik yazarı
www.sureyyaoperasi.org

Bu sene 100. doğum yılı olan Bedri Rahmi Eyüboğlu, Ürün Sanat 
Galerisi‟nde „Bedri Rahmi ve Öğrencileri‟ isimli sergiyle anılıyor. 
Sergide Bedri Rahmi Eyüboğlu, Aydın Ayan, Bodil Örs, Demet 
Yersel, Dilek IĢıksel, Figen AydıntaĢbaĢ, Ġbrahim Örs, Ġnci Öktem, 
Meliha Erdi, Mehmet Pesen, Nazan Sönmez, Serap Ġskender, 
Tülin Demiray, Zeynep Göle, Züleyha AkbaĢ‟ın tabloları yer 
alıyor. Sergi 9 Mart‟a kadar izlenebilir. Adres: Ürün Sanat 
Galerisi Sarıgül Sok. Arzu Apt. No: 2 Kat:1 D:5 Göztepe Tel: 
0216 363 12 80

Daha fazla kültür sanat:
www.kultursanatajansi.com

www.facebook.com/KulturSantAjansi 77
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Ciabatta (Çabatta): İtalyanvari Fast Food Ekmeği 

Binnur Akhun Önen – Zeynep Braggiotti

akdeniz‟de iki martı

Ġtalyan ekmekleri deyince tüm dünya ülkelerinde her
nedense ilk olarak ciabatta‟yı hatırlama eğilimi vardır. ĠĢte
mükemmel sandviçler yapabileceğiniz ciabatta‟nın öyküsü,
tarifi kısaca her Ģeyi.

Ġtalyan mutfak kültürü üzerine bir köĢe yazıp da ciabattayı atlamak Ġtalya‟ya
gidip de Venedik‟i görmemekle eĢdeğerdir.

ĠĢte bu yüzden köĢemizi ciabatta‟sız düĢünemedik; tıpkı bir Türk‟ün yemek
sofrasını ekmeksiz düĢünemeyeceği gibi…

Bilindiği gibi Venedik Ġtalya için bir nevi kült kenttir… Erica Jong AĢk ve Ölümün
Kenti: Venedik adlı eserinde Venedik‟in kendi üzerindeki etkisini Ģu Ģekilde
özetler:

“Kasım veya Aralık‟ta ya da ġubat veya Mart‟ta, sis, la nebbia Ģehrin üzerinde
muhteĢem bir canavar gibi asılı dururken geri gel. O zaman bu labirent Ģehirde
Ģeylerin belirip belirip yok olduğu gerçeğini kavraman daha kolay olacaktır…
Ve zamanın çarkları daha kolay dönüp Venedik‟e geri getirecektir seni ister
istemez.”

Venedik, sınırları içine bir kere gireni mutlaka ve mutlaka geri çağıran büyülü bir
kenttir. ĠĢte sırf bu yüzden hakkında üç beĢ kelam etmek gerekir. Söz konusu
olan Ģey ekmekse eğer Veneto ya da Venedik diyince de sıra ciabatta‟ya gelir.
Kimi kaynaklar ciabatta‟nın çıkıĢ bölgesinin belli olmadığını öne sürse de
Venetolular ekmeğe diğer bölge insanlarından daha çok sahip çıkmaktadır.
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Ciabatta nam-ı diğer terlik

Büyük marketlerin ekmek reyonlarından Ģu veya bu Ģekilde ekmek alıyorsanız
zaten Ģimdiye kadar bilerek ya da bilmeyerek ciabatta yemiĢsinizdir.

Ġtalyan ekmekleri deyince tüm dünya ülkelerinde her nedense ilk olarak
ciabatta‟yı hatırlama eğilimi vardır. Aslında bunun nedeni muhtemelen
ciabatta‟nın sandviç ekmeği olarak kullanmaya müsait yapısıdır. Her Ģeyin hızlı
bir Ģekilde üretildiği ve tüketildiği günümüzde fast food kültürü Ġtalyan ekmekleri
arasındaki rekabette de belirleyici durumundadır, bir diğer deyiĢle.

Ciabatta hakkında edilmesi gereken ilk kelam bu sözcüğün „terlik‟ anlamına
geldiği olmalıdır aslında. Ekmek ve terlik her ne kadar birbirine uyumlu
kavramlar gibi gözükmese de ekmeğin Ģeklinin bir zamanlar birileri tarafından
yayvan bir terliğe benzetilmiĢ olduğunun belirtilmesi duruma açıklık getirecektir.
Bu durum ciabatta‟yı bildiğimiz ekmekleri cazip kılan olgu olan pofudukluktan
mahrum bırakır. Ciabatta basık ve tercihan dikdörtgen Ģeklinde olmalıdır.

Bu iki özelliği baz alıp malzemelerden yana ciabatta‟yı çeĢitlendirme Ģansınız
bulunmaktadır. Örneğin tam buğday unu ile yaptığınız bir ciabatta sadece tat
olarak değil, isim olarak da farklılaĢır; ciabatta integrale. Bir de süt katılarak
yapılan ciabatta‟nın da adı (latte süt demek olduğu için doğal olarak) ciabatta
al latte‟dir. Ciabatta ülkenin kalbi Roma‟da ise zeytinyağı ve mercanköĢk ile
çeĢnilendirilir, aslında yapım aĢamalarında ne yağ vardır ne de mercanköĢk gibi
yoğun kokulu otlar.
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Birçok Ġtalyan ekmeğinde olduğu gibi önceki günden hazırlanmıĢ bir baĢlangıç
mayası ile (biga) hakkı verilmiĢ bir ciabatta yapılabilir. Ancak bigasız ciabatta
tarifleri de bulunmaktadır. Yine de biga konulan ciabatta‟lar delikli dokusu ile
daha caziptir.

Biga
1 bardak un
Yarım bardak su
Çay kaĢığının ucu ile instant maya

Bigayı derin plastik bir kapta tahta bir kaĢıkla karıĢtırarak hazırlamanız daha iyi
bir sonuç elde etmeniz adına tavsiye edilir. KarıĢımın üzerini streç film ile örtüp
bir kenara alın. 12 -16 saat kadar bekletin. Bu durumda biganızı akĢamdan
hazır etmek, sabaha da hamurun kalan kısmını oluĢturmak akıllıca olacaktır.

Hamur
Önceden hazırlamıĢ olduğunuz biganın tümü
1 bardak su
3 bardak un
¾ çay kaĢığı instant maya
1 veya 1 + 1/2 çay kaĢığı tuz

Malzemeleri bir araya getirip karıĢtırın ve ardından yoğurun. Biraz cıvık bir
hamur elde edeceksiniz.
Hamuru unladığınız bir kaba alarak bir saat kadar burada dinlendirin.
Ardından bankonuzu unlayıp hamuru tekrar ele alın, yoğurup ikiye bölün.
Bezelerinizi sanki baget Ģekli verir gibi ince uzun bir hale getirin.
Ġnce uzun bezeleri fırın tepsisine yerleĢtirin.
Esasen bir, bir buçuk saat kadar kabardıktan sonra bezelerinizi kızgın fırın
tepsisine yerleĢtirmeniz tavsiye edilse de bu, nispeten zor bir iĢ olduğu için direkt
fırın tepsisinde mayalama iĢlemini yapmanız tavsiye olunur
Yüksek ısılı fırında 20 dakika piĢirin. Ardından enfes bir sandviçe dönüĢtürün.
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Ton Balıklı Dip Sos

Binnur‟un Ciabatta‟sını fotoğraftaki enfes sandviç olarak tüketmek istemeyenler 
için bir alternatif aĢağıdaki ton balıklı sos… Ġster yine arasını domates ve 
marulla renklendirip ton balıklı sandvic olarak, isterseniz ekmeği dilimleyip 
üzerine sosu sürüp minik kanepeler Ģeklinde…

ĠĢte size keyif alacağınız bir dip sos!

Kimi zaman yiyecekleri karakterlere benzetme oyunu oynarım kendi kendime. 
Önce çiğ hallerini ve ardından da piĢtikten sonraki Ģekillerini çeĢitli çizgi 
karakterlerle özleĢtiririm. YeĢil tombul kabaklar örneğin, Dalton‟lar gibidir. Ya da 
bir ciğer ezmesi sırtında siyah ceketi, boynunda altın kolyesi ve elinde salladığı 
tespih ile bir ağa imajı yaratır ben de. 

Ton balığı da “Dünyayı kurtaran adam” rolünü üstlenmiĢtir benim için.  Kısa 
pantolonlu çember çeviren çocuklar gibidir ton balığı ama yeri gelince ağırlığını 
bilir. 

Burada verdiğim tarif ile kalabalık misafir gruplarınızı ana yemeğiniz henüz 
fırındayken ton balığının vazgeçilmez lezzetiyle dans ettirebilirsiniz. 

3 adet 80 gr.lık ton balığı konservesi
1 orta boy soğan ( küçük dilimlenmiĢ)
15 adet korniĢon turĢusu ( küçük küp Ģeklinde dilimlenmiĢ)
½ paket krema

Ton balığını ½ limon suyu ile ezin. 
Soğan ve turĢuyu ekleyin, malzemeleri çatal yardımı ile birbirine iyice yedirin. 
Kremayı ilave edin ve karıĢtırın. 
Cipsler, tuzlu krakerler veya küçük dilim ekmeklerle servis edebilirsiniz. 

UNUTMAYIN : Ġçindeki soğan zaman içinde tadını bozacağından ancak birkaç 
gün buzdolabınızda saklayabilirsiniz.
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Kutup Yıldızının Ġzinde
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Nurcan  Örtügen Gök 

Yıldızlardan yönümüzü bulmak için ilk
yapılması gereken Büyükayı
Takımyıldızı'nı (Ursa Majör) gökyüzünde
bulmak. Büyükayı Takımyıldızı‟nın
parlak yıldızları bir çizgi ile
birleĢtirildiğinde bir tavayı anımsatır.
Büyükayı Takımyıldızı bulunduktan
sonra tavanın ucundaki son iki parlak
yıldız (Dabne ve Merak) bir düz çizgi ile
hayali olarak birleĢtirilir.

Bu düz çizgi aynı doğrultuda 5 katı
kadar uzaltılırsa Polaris (Kutup Yıldızı-
Kuzey Yıldızı)'e ulaĢılır. Kutup yıldızı
gökyüzünün sadece o bölgedeki en
parlak yıldızı olup bilinenin aksine
gökyüzünün en parlak yıldızı değildir.

Polaris, dünyanın ekseni ile hemen
hemen aynı doğrultuda olduğundan
diğer yıldızların aksine yer değiĢtirmez
ve bu nedenle hep kuzeyi gösterir.

Gökyüzüne bakarak yönünüzü bulabilir misiniz? Yani yıldızlara
bakarak. ĠĢte size gökyüzünü tanımak için ilk ipucu: Kutup yıldızını
bulmak.

kaldırım astronomu
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Bulunan yıldızın Kutup Yıldızı olup
olmadığını denetlemek için ufuktan kaç
derece yükseklikte olduğu
gözlenmelidir, çünkü bu yükseklik
yeryüzündeki gözlemcinin enlemini
verir. Örneğin kutup yıldızı Ġstanbul için
yaklaĢık 41 derece yüksekliktedir.
Bunun için sağ kolumuz ufka paralel
olacak Ģekilde uzatılır. Sağ elimiz
yumruk haline getirilip dikey olarak
ufka uzattığımızda bir yumruk
gökyüzünde 10 dereceye karĢılık gelir.
4 yumruk üst üste konulduğu zaman,
eğer bulunun yıldıza denk düĢüyor ise
bu yıldızın Kutup Yıldızı olduğu
anlaĢılır.

Eğer bulunduğumuz konumda
Büyükayı Takımyıldızı var ise Kuzey
Yarıküre'deyizdir. Güney Yarıküre‟de ise
Büyükayı Takımyıldızı ve Polaris gibi
güneyi gösteren bir yıldız bulunmaz.
Ancak Güneyhaçı Takımyıldızı güney
yarıküre için kabaca güney yönünü
gösteriri.
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ĠĢinde yükselmek, daha çok para kazanmak, iĢ kurmak, ev almak için,
çocuklar büyüsün diye beklenir. Böylece onu bekle bunu bekle hayatımız
geçiverir, 30 – 40 – 50 yaĢlarına geliveririz. Pek de bir değiĢiklik olmaz
hayatımızda. Bu sefer “emekli olunca”yı beklemeye baĢlarız.

Peki beklemezsek ne olur? Yola çıkmak, uçmak, özgür olmak için beklemezsek
Ģunlar olabilir:
- Hayatta gerçekten ne istediğimizi sorgulamaya baĢlayabiliriz
- Mutlu olmak için çok paraya, eve, arabaya, zenginliğe gerek olmadığını
görebiliriz
- “Dünyayı dolaĢma” ve diğer tüm hayallerimiz gerçek olmaya baĢlayabilir
- Kendimizi iyi hissedebilir, dıĢarıya daha çok açabilir ve muhteĢem insanlarla
tanıĢabiliriz.
- Özgüvenimiz tavan yapabilir, daha önce hiç aklımıza hayalimize gelmeyen
iĢlere kalkıĢabiliriz.

Sadece kendi istediğimiz iĢleri yaparak geçimimizi sağlayabiliriz ve bunu için
ölümcül bir koĢturma içinde olmamız gerekmeyebilir. Bu kararımız her aklımıza
geldiğinde “iyi ki yapmıĢım” deyip kendimizi her zamankinden daha çok
sevmeye baĢlayabiliriz. Ġnsanları ve ailemizi stresimizle bunaltmamaya
baĢlayabiliriz. Her gün macera peĢinde koĢan kırmızı yanaklı ve güler yüzlü
çocuklarımız olabilir.

Yola çıkmak için ne gerekir?
- Standart hayatları terk etmeye karar vermek gerekir
- Ne kadar para kazanılacağına baĢkasının karar vermesinden bıkmıĢ olmak
gerekir,
- “Bir gün mutlaka” laflarını bırakmak, yerine “neden Ģimdi yapmıyorum”ı
koymak gerekir
- Biraz cesaret, mantıklı düĢünme ve ondan daha da bolca plan yapmaya hazır
olmak gerekir
-Korku gerekir. Korku ne kadar büyük olursa olsun, baĢarmanın verdiği hazzın
da o kadar büyük olacağını fark etmiĢ olmak gerekir.

Ġstediğin yerde yaĢa ve çalıĢ!

Özlem Ercan

Yola Çıkmak Ġçin Ne Beklenir? 
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İpek Aral Kişioğlu

Hayalleriniz Kadar Ġleriye 

kaynağım insan

Kendimi bildim bileli büyük hayallerim oldu. Ben uzayda dolaĢandım, ben 
milyonların önünde konuĢandım, ben büyük iĢlerin altına imza atandım. 

Hayal kurmak bir disiplin. Hayallerin aydınlığında düĢünmek, hayallerin 
kılavuzluğunda iĢten iĢe koĢmak, hayallere ulaĢtıkça coĢmak ve onlara daha da 
fazla bağlanmak. Büyük veya küçük, hayaller, bireyin yegane gerçekleridir, 
kimliğidir, geleceğidir aslında. Bir insan kaynakları uzmanı olarak ben böyle 
yaklaĢırım hayallere. 

ĠĢ görüĢmelerinde adaylarıma hayallerini sorarım. Çoğunluk bana “öyle büyük 
hayellerim yok” veya “ben gerçekçiyim, hayal kurmam”Ģeklinde cevap verir. 
ġaĢırırım, üzülürüm. Elbette hayal kurmamak da bireysel bir seçimdir hayat 
adına. Ama, düĢünüyorum da, iĢ görüĢmelerinde genelde en beğendiğim 
adaylar, bu sorumu yönelttiğimde de en özgün, en iddialı cevapları üretip, beni 
kendilerine hayran bırakanlardır.  

Hayaller sınırsızlıktır, özünde en büyük haslet ve hasretlerimizi biriktirirler içinde. 
Hayallerimiz gündelik hayatımıza değerlerimiz ve meraklarımız Ģeklinde 
yansırlar. Ġnsanlar aslında yetenekli oldukları konularda meraklıdırlar. Çünkü bir 
konuda yetenekli olmak, o konuda herkes on birim enerji harcarken yeteneklinin 
bir birim harcayarak bütüne hakim olabilmesi gibi bir sonuç doğurur. 
Dolayısıyla, yetenek merakı, merak üretme motivasyonunu tetikler. Üreten insan 
baĢarır, hedeflerini tutturur ve adım adım hayallerine ulaĢır. 

Çok basite indirgeyerek aktardığım süreç ömüre yayılır. ĠĢte bu yüzden bir bireyin 
hayallerinin içeriği gündelik yaĢamının ve geleceğinin de aynasıdır. 

Bana “hangi konu ile ilgileneyim, hangi konuda yetenekliyim bilemiyorum” 
diyenlere hayal kurma özgürlüklerini kullanarak kendilerini keĢfedebileceklerini 
söylüyorum. Beynimiz bize hayal kurma yetisini elbette boĢuna vermedi. Bu 
becerimizi kendimizi, hayatımızı, iliĢkilerimizi, iĢimizi, çevremizi, dünyamızı 
geliĢtirmek için kullanalım, hayallerimizi yaĢamımızın baĢ besini haline getirelim. 
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Hep Olmak Ġstediğim Ama

Olamadığım O Ġnsan Olmak Ġsterim

martı* Mart 2011

Hasan Başusta

Sabahları erken kalkan, sporunu yapan eve dönüp duĢunu alan, mutlu mesut
iĢine giden yolda kitabını okuyan, bütün gününü olabilecek en verimli Ģekilde
geçiren, kendisinden baĢka kimsenin moralini bozmasına izin vermeyen.
AkĢam evine dönen, yatağında rahat uyuyan…

“Türkiye‟de mesleğimin en iyisiyim” dedi bir arkadaĢım geçen gün. Bunu
“Mavi gözlüyüm” der gibi söylemiĢti. Ve bunu söylerken ciddiydi. Hakikaten
bir konuda herkesten iyi olmak nasıl olurdu acaba? Kriterleri neydi bir iĢte en
iyi olmanın? Ben hiçbir zaman hiçbir konuda en iyi olmadım.
Söyleyebileceğim yegane Ģey herhalde en iyisi olmak için efor sarf etmek
olurdu.

Sayısız insan yaĢar içimizde demiĢ ya Fernando Pessoa; ben hep merak
ederim, kaç insan yaĢar benim içimde diye. Hatta her seferinde kahkahalarla
güldüğüm iki isimli arkadaĢım gelir aklıma. Bugün nasılsın diye değil bugün
kimsin diye sorarım onu gördüğümde. Ben bazen Ahmet olurum bazen
Mehmet der. Ahmet daha karamsar, mutsuz Mehmet ise daha iyimser ve
kahkahaları ile ortalığı çınlatan.

Bir süre sonra beraber vakit geçirdiğimiz insanlar oluruz. Ve eğer çıkar
iliĢkilerinden bıkmıĢsak bırakırız o çevremizi (bazıları buna hiçbir zaman
cesaret edemez)

Bir insan hem akıllı hem aptal olabilir mi? Hem güzel hem çirkin, hem yalnız
hem.. (yalnızın karĢıtını bulamadım) var mı emin değilim…

Hayatım boyunca gazetede okuduğum bir adamı hiç unutamadım. Adamı
unuttum ama ne söylediğini unutamadım. BaĢarısının sırrını soran muhabire,
“Ben hiç bir Ģey karĢısında stress yapmam demiĢti, hatta bir keresinde
fabrikam yanmıĢtı, bahçede mangal yapmıĢtık iĢçilerle demiĢti.”

deneme
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Ölümlü dünyada denir ya hani, çok severim ben o deyimi. Ve her zaman
baĢaramasam da bu felsefe ile yaĢamak isterim.

Gazetede yarın hava çok güzel olacak diye manĢet varsa, ne güzel der
geçeriz. Ama yarın fırtına geliyor yazarsa hemen gazeteyi alır en ince
detayına kadar okuruz. Güzel bir manzara olursa bakmayız ama trafik
kazasına bakarız. Ġnsan doğası gereği olumsuza odaklıdır. Bu odağı pozitife
dönüĢtürmek için insan üstü bir çaba sarf ederiz. Bir çoğumuz gene de
odağını değiĢtiremez.

10 adımda mutluluğun formülünü verecek bir kiĢisel geliĢim uzmanı değilim.
Bu hayatta ne için yaĢadığımız yüzyıllardır filozoflar tarafından irdelendi,
irdeleniyor. Nihai amacımızın mutluluk olduğunu düĢünenlerdenim. Mutluluk
çoğu zaman baĢarı ile karıĢtırılan bir kavram. Oysa baĢarılı olmak insanı her
zaman mutlu yapmıyor. Zengin olmak da. Mutluluk bir iç huzur hali aslında.
BaĢarılıysan ama pazartesileri iĢine lanet ederek gidiyorsan, cumaları
“YaĢasın bugün Cuma” diyorsan günün en az 8 saatini çok da mutlu
geçirmiyorsun demektir.

Demek istediğim yarın iĢimizi bırakalım, yeni sulara yelken açalım vs. değil.
Ama ne yapacağımızı bilmiyorsak bize kimse yardım edemez. Öncelikle
Ģunu kabul etmek lazım: Bütün bir hayatı hafta sonunu bekleyerek geçirmek
nasıl bir yaĢam tarzı? Yedi günün beĢine sabretmek zorunda kalmak, çok can
sıkıcı… Tıpkı, bir gün çalıĢmayı bırakıp emekliliği düĢlemek gibi…

Para, baĢarı, güzellik, zeka. Bu dört özellikten biri sende olduğu zaman
“yırttığını” düĢünüyorsun. Örneğin güzelliğin varsa, diğer özelliklere sahip bir
eĢ buluyorsun. (Her zaman değil ama çoğu zaman.) Bu 4 özelliğin tamamına
sahip insanlar tanıyorum ama belki de geceleri yorganları üstlerine çekip
ağlıyorlar bilemiyorum.

Özetle, Ģunu söylemek istiyorum, eğer her gün yeni bir güne
baĢlayabiliyorsak o gün güzel bir gündür. Ve eğer sıkıntılarımız varsa, bir süre
sonra bağıĢıklık kazanırız. Bunu da en iyi cenazelerde anlarız. Sen de
sevdiğiniz bir kiĢinin cenazesinin ardından sadece üzülmek yerine yazmayı
dene, bakalım nelerle karĢılaĢacaksın? Sen de benim gibi yazdıklarınıza
ĢaĢırabilirsin ama kesinlikle çok Ģey öğrenirsin.
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fotoğraf: Burak Dursun

Umudun Sesi Martı Çığlığı

Ben Heybeliada‟da büyüdüm. Her adalı gibi; ömrüm 
denizle, güneĢle, çamlarla ve martılarla iç içe geçti. 

Küçükken, sokakta oyun oynarken (sokakta oyun 
oynayabilmiĢ son nesildenim sanırım), her çocuk gibi 
düĢüp oramı buramı berelerdim. Sonra ağlayarak eve 
pansumana çıkardım. Annem de benim dikkatimi 
dağıtmak ve avutmak için “Bak martılar sesleniyor, Birge 
gelsin bizimle oynasın diyor. Tentürdiyodu sürelim, sonra 
git oyna onlarla…” derdi. Ben martı seslerini dinlerken, 
annem çabucak beni tedavi eder, oyuna kaldığım yerden 
devam ederdim.

Hayatım boyunca, berbat anlar geçirdiğim zaman bu 
sözler geldi aklıma. Zihnimin ucunda bir yerlerde martı 
sesleri duydum. “Dayan, bak martılar seni çağırıyor.” 
dedim kendime. Gerçekten martıların beni çağırmasını 
bekledim. Uzun, soğuk, bitmek bilmeyen gecelerde martı 
seslerini duyarak uyumak bana güç verdi.

Martılara hep özendim. Ucu gri, kendi beyaz, heybetli 
kanatlarıyla özgürce uçmalarını kıskandım. Ġstedikleri 
yere gidebilmelerini, kendi aralarında muhabbet 
ediĢlerini, birbirilerini korumalarını, yemeklerini 
paylaĢmalarını uzaktan izleyip durdum. Kötü Kedi 
ġerafettin‟den etkilendiğim için her martı benim için 
“Rıfkı” oldu. Rıfkı benim uzaktan dertleĢtiğim, adadan 
Ġstanbul‟a inerken selam çaktığım mahalleden arkadaĢım 
oldu. 

Adada maalesef giderek martılar azalıyor. Önce Deniz 
Lisesi‟nin çatısında yaĢayan martılar gitti. Sonra 
sahildekileri göremez oldum. Tek tük martı sesi 
duyuyorum artık… O kadar üzülüyorum ki. Sanki her Ģey 
bir daha düzelmeyecekmiĢ gibi bozuluyor gözümde. 
Çocukluğumun saflığı kayboldukça, insanları ve hırslarını 
tanıdıkça, martı sesleri duyamaz oluyorum. Ġçim acıyor, 
büyük bir boĢluğa düĢüyorum. Martılar suskun artık. 

Susmasın martılar…

Birge Elif Basık 






